
1 

Zápis z jednání dotační komise v rámci programového dotačního řízení MČ Praha 7  

pro rok 2023 v oblasti kultury, 

konané dne 06.12.2022 od 9.00 h do 14.00 h, 

v  místnosti č. 7.09,  7. patro ÚMČ Praha 7. 

 

Seznam členů komise:  
 
MgA. Hana Třeštíková, předsedkyně 
Mgr. Daniel Soukup, Ph.D. 
Mgr. Marcela Straková 
MgA. Ondřej Horák 
František Vosecký 
MgA. Klára Mišunová 
doc. MgA. Lukáš Jiřička, Ph.D. 
 
 
Přítomni: 
 
MgA. Hana Třeštíková, předsedkyně 
Mgr. Daniel Soukup, Ph.D. 
Mgr. Marcela Straková 
MgA. Klára Mišunová 
doc. MgA. Lukáš Jiřička, Ph.D. 
 
Bc. Lukáš Fátor, DiS., tajemník 
 
Omluveni: 
František Vosecký 
MgA. Ondřej Horák 
 
 
Předsedající: Třeštíková Hana, MgA.   
 
Hosté: 

 

 

USNÁŠENÍSCHOPNÁ 

ANO NE
 

 

Program jednání 
 
 

1. Úvod – zahájení 
 

2. Informace o výši částky a způsobu přidělování neinvestičních finančních prostředků poskytnutých v rámci 
dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální  
a zdravotní, sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2023. 

 
3. Přehled podaných žádostí o dotace v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2023. 

 
4. Posouzení povinných náležitostí žádostí o dotace, příp. vyřazení žádostí, které nesplňují povinné podmínky na 

základě Pravidel městské části Praha 7 pro poskytování programových dotací schválených usnesením Rady 
městské části Praha 7 č. 0628/22-R z jednání č. 45 ze dne 27.09.2022. 
 

5. Posouzení žádostí splňujících povinné náležitosti a doporučení výše podpory jednotlivým žadatelům  
o dotaci. 
 



2 

Usnesení komise 
 
 

 
1. Úvod – zahájení 

 
Předsedkyně zahájila jednání a předložila program dotační komise.  
 
Komise schválila program jednání. 
 
Hlasování    PRO  5   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 
 

2. Informace o výši částky a způsobu přidělování neinvestičních finančních prostředků poskytnutých v rámci 
dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální a zdravotní, 
sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2023. 

 
Předsedkyně zahájila jednání komise a informovala členy DK, že na podporu akcí a projektů v oblasti kultury  
jsou plánovány finanční prostředky ve výši 1 980 000 Kč. 
 
Komise vzala informaci na vědomí. 
 
Hlasování    PRO  5   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 
 

3. Přehled podaných žádostí o dotace v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2023 
 

ČÍSLO ŽÁDOSTI ŽADATEL 
IČO 

ŽADATELE NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI 

2023-PDK-001 Projekt Pomezí z.s. 04831497 Audiowalk Neviditelná tržnice 

2023-PDK-002 spolek BM 01495003 Berlinskej Model 2023 

2023-PDK-003 Mgr. Kateřina Ebelová, Ph.D. 47095229 Letenský masopust 2023 

2023-PDK-004 TRIGON - KNIHY s.r.o. 24746525 OBRAZ & KNIHA 

2023-PDK-005 Ing. Karel Mach 16498615 Dokumentární film - největší park v Praze 

2023-PDK-006 Dance Way klub, z.s. 22679138 Divadelní taneční show 2023 

2023-PDK-007 Velrybí srdce, z.s. 17253781 Let us drag you into the mysteries of nature 

2023-PDK-008 Tanec Praha z.ú. 44268211 Česká taneční platforma 2023 

2023-PDK-009 ART Prometheus, zapsaný spolek 26529866 Bratři v tricku - vznik a reprízování pouliční rodinné inscenace 

2023-PDK-010 "Asociace MLOK, z. s." 26670500 Řevnice, ulice Slepá 

2023-PDK-011 Fair Art, z.s. 01253379 Iniciativa Fair Art 2023 

2023-PDK-012 Centrum pro současné umění - Praha, o.p.s. 26128055 Kontinuální činnost Centra pro současné umění Praha 2023 

2023-PDK-013 Studio Hrdinů z.s. 22876618 Pawel Sakowicz: Fatamorgana 

2023-PDK-014 SPREAD, z.s. 26526271 How is the weather? 

2023-PDK-015 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kreativní výtvarné kurzy pro děti v A.R.T. 

2023-PDK-016 Slovo 21, z. s. 69343951 Světový romský festival  Khamoro 2023 na Praze 7 

2023-PDK-017 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Senior 2023 

2023-PDK-018 Iuridicum Remedium, z. s. 26534487 Ceny Velkého bratra za rok 2022: soukromí očima dětí 

2023-PDK-019 Containall o.p.s. 01343939 Kulturní centrum Stalin, projekt Vážení 2023 

2023-PDK-020 YMCA Praha 26529122 Akce YMCA na Orteňáku 

2023-PDK-021 Lieder Society z.s. 09862455 Mladý salón - Ptačí okouzlení 

2023-PDK-022 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Umělecký soubor Tygr v tísni 2023 

2023-PDK-023 Opak, z. s. 07542038 Animované příběhy - MUŽ, KTERÝ ZASTAVIL ČAS 



3 

2023-PDK-024 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Tradice na Letné 2023 

2023-PDK-025 Divadlo VILA Štvanice z.s. 10898191 Divadlo VILA Štvanice 2023 

2023-PDK-026 Make more s.r.o. 07023987 Maker Faire Prague 2023 

2023-PDK-027 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Mezigenerační setkávání v Praze 7 

2023-PDK-028 CARE production s.r.o. 14408678 crave 2023 

2023-PDK-029 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Pamětníci z Prahy 7 vyprávějí v Paměti národa 

2023-PDK-030 Centrum Vzletná z.s. 08797960 Vzletná – kreativní epicentrum – dětské kroužky a celoroční činnost 

2023-PDK-031 Přátelé Pohledu, z.s. 07944594 Ateliér pracoviště - podpora celoroční činnosti 

2023-PDK-032 Kühnův dětský sbor o.p.s. 25766589 Kontinuální činnost Kühnova dětského sboru v Praze 7 

2023-PDK-033 Baden Baden, s.r.o. 09269568 Kultura na BADEN BADEN 2023 

2023-PDK-034 Dům dětí a mládeže Praha 7 45242879 Kontinuální činnost Divadla Radar - 2023 

2023-PDK-035 "c2c - kruh kurátorů a kritiků z.s." 27022544 Artwall 2023 

2023-PDK-036 My kluci, co spolu chodíme, z. s. 09379398 HOSTINA 

2023-PDK-037 Popular z.s. 01863908 Bardzo fajné akce 2023 

2023-PDK-038 KLUB LETKA z. s. 08746885 Loutcore - Festival loutkového divadla pro dospělé v Letce 2023 

2023-PDK-039 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kulturně komunitní centrum ART 

2023-PDK-040 Knižní stezka k dětem, z.s. 22902376 14. ročník festivalu Děti, čtete? 

2023-PDK-041 Centrum Vzletná z.s. 08797960 Tátové mámám 

2023-PDK-042 Centrum Vzletná z.s. 08797960 „Pojď tvořit ven!“ – kreativní skaut – celodenní ilustrátorské výlety pro děti 

2023-PDK-043 Institut umění - Divadelní ústav 00023205 Pražské Quadriennale 2023 

2023-PDK-044 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Festival Výtvarka!!! 2023 

2023-PDK-045 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Máš umělecké střevo? 2023, 14. ročník - semifinálová kola 

2023-PDK-046 Orchestr Berg, z.s. 26588439 BERG 2023 - 23. sezóna Orchestru BERG 

2023-PDK-047 Základní škola Mamatata z. s. 05412889 Filmová dílna pro žáky základní školy - Malý filmař a filmový kritik 

2023-PDK-048 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Činnost DS Ty-já-tr 2023 

2023-PDK-049 MOTUS, z.s. 26527120 ALFRED VE DVOŘE 2023 

2023-PDK-050 Nová síť z.s. 26679621 20 let Nové sítě 

2023-PDK-051 Nová síť z.s. 26679621 Malá inventura 2023 

2023-PDK-052 Mapamátky, z.s. 10682520 Mapamátky, z.s. 

2023-PDK-053 9 Sagittarii s.r.o. 10796622 Novoroční koncert - Hudbě dveře dokořán 

2023-PDK-054 420PEOPLE z.ú. 22833731 420PEOPLE 2023 - reprízy úspěšných děl v divadle La Fabrika 

2023-PDK-055 Společnost GASPARD 69347271 Příměstské tábory a hlídání dětí - Letná dětem 2023 

2023-PDK-056 Společnost GASPARD 69347271 Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná 2023 

2023-PDK-057 ArtProm s.r.o. 24174505 Za dveřmi – Pražský festival pouličního divadla, 15.ročník 

2023-PDK-058 Drsarka s.r.o. 09142452 praho! projekt v pražských podchodech 

2023-PDK-059 DOX PRAGUE, a. s. 27177718 LÉTO S DOXEM 2023: program pro rodiny s dětmi 

2023-PDK-060 Tereza Havlová 09402861 Fabula sylvestris 

2023-PDK-061 KRUH, z.s. 26537389 Den architektury 2023 

2023-PDK-062 Run OpeRun, z. s. 05843545 OPERAve 

2023-PDK-063 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Výstavní činnost  ateliéru A.R.T. 2023 v Praze 7 

2023-PDK-064 Svět knihy, s.r.o. 25603990 
28. mezinárodní knižní veletrh a literární festival SVĚT KNIHY PRAHA 
2023 - programová část 

2023-PDK-065 Saudade z.s. 01505076 Kino Brasil 2023 

2023-PDK-066 Elpida, o.p.s. 27948706 Přístav 7 žije kulturou 



4 

2023-PDK-067 Nové trhy, z.s. 05341418 MINT Market Praha 2023 

2023-PDK-068 SixHouses z.s. 04913671 Jan Mocek: Ekonomika pozornosti 

2023-PDK-069 Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 Cirk La Putyka Studio 2023 

2023-PDK-070 Open House Praha, z.ú. 03034992 Open House Praha 2023 

2023-PDK-071 Studio Divize & Reformát s.r.o. 08515034 Knihař senior a Knihař senior pro pokročilé v roce 2023 

2023-PDK-072 Jatka78 z.ú. 04085345 Děti patří na Jatka! 

2023-PDK-073 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Jeeps - vznik inscenace 

2023-PDK-074 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Večeře s novou hrou 

2023-PDK-075 Centrum Vzletná z.s. 08797960 Dětský filmový klub Kino Nekino 

2023-PDK-076 OSE Czech Republic z.s. 72561254 Art Talks 

2023-PDK-077 uMĚNÍM - Platforma pro kreativní učení, z. s. 08351741 Festival umění a kreativity ve vzdělávání 

2023-PDK-078 P & J Music s.r.o. 45790221 JAZZ MEETS WORLD 2023 

2023-PDK-079 Aeroškola z.s. 67775080 Malé oči 2023 

2023-PDK-080 Performensk, z.s. 09663525 Celoroční činnost kolektivu PYL 

2023-PDK-081 krutón, z. s. 04024745 Young Film Fest 2023 

2023-PDK-082 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Oko dětem 2023 

2023-PDK-083 Akademie uměleckých talentů, z.ú. 09445234 ZUŠ Session 

2023-PDK-084 Aeroškola z.s. 67775080 Aeroškola na Letné 2023 

2023-PDK-085 Akademie múzických umění v Praze 61384984 Ensemble Terrible 2023 

2023-PDK-086 Art Movement, z.s. 22833315 Tim Burton - Anatomie šílené krásy - příprava r 2023 

2023-PDK-087 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí jazz 

2023-PDK-088 Jiří Konvalinka 08442410 Mutanti hledaj východisko v Planetáriu Praha 

2023-PDK-089 Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 69342491 Činnost Společnosti Jindřicha Chalupeckého v Praze 7 v roce 2023 

2023-PDK-090 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Divadelní aktivity v roce 2023 

2023-PDK-091 
Junák - český skaut, středisko Bílý Albatros 
Praha, z. s. 40614069 Open-air festival Skautská alternativa vol. 14 

2023-PDK-092 PLAYboyz z.s. 05196221 PiNKBUS festival 2023 

2023-PDK-093 Nerudný fest.cz 26578824 Student Fest 

2023-PDK-094 Divadelní soubor Hrobeso, z.s. 07330731 ČINNOST DIVADELNÍHO SPOLKU HROBESO - 2023 

2023-PDK-095 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí dětem 

2023-PDK-096 F2 unlimited, z.s. 08859485 FUCHS2 2023 

2023-PDK-097 Špatné divadlo z.s. 09072799 Suburbia na Praze 7 

2023-PDK-098 Slow Food Prague z.s. 22814892 2 SLOW vycházky po historické pohostinné  Praze 7 

2023-PDK-099 Duha Paluba 01488121 Zóna deskových her 

2023-PDK-100 90s Explosion s.r.o. 06685307 90's Explosion Praha 2023 

2023-PDK-101 Mgr. Anna Romanovská Fliegerová 11968435 Impromusic 

2023-PDK-102 KULTURUS, z. s. 04108019 Vysoký fest 

2023-PDK-104 Slow Food Prague z.s. 22814892 Autorské  SLOW čtení knih s kulinářskou tématikou 

2023-PDK-105 Revolta s.r.o. 27167518 Výstavní a hudební program galerie Holešovická Šachta 

2023-PDK-106 Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o. 25700359 Letní slavnosti staré hudby: dva koncerty v Trojském zámku 

2023-PDK-107 Spolek krásných strun 17559065 Koncerty "Za poznáním tajů hudby s Duem Beautiful Strings" 

2023-PDK-108 Studio DVA s.r.o. 24239348 Zpřístupnění letní kulturní nabídky seniorům Prahy 7 

2023-PDK-109 SVĚT A DIVADLO 26613239 OHROMNÉ MALIČKOSTI 2023 

2023-PDK-110 Dudes & Barbies s.r.o. 04625242 Block živě 2023 



5 

2023-PDK-111 Spolek Skutek 02190958 Ateliér Mothers Artlovers 

2023-PDK-112 KLUB LETKA z. s. 08746885 Divadelní představení pro batolata v Letce 2023 

2023-PDK-113 KLUB LETKA z. s. 08746885 Víkendová divadelní představení pro děti v Letce 2023 

2023-PDK-114 Pavel Kučera 61394548 Ceny Apollo 2022 

2023-PDK-115 Přístav 18600 s.r.o. 01643827 Džungle BKAO - letní program 2023 

 
 
Dotační komise vzala na vědomí přehled podaných žádostí o dotace. 
 
Hlasování    PRO  5   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 
 

4. Posouzení povinných náležitostí žádostí o dotace, příp. vyřazení žádostí, které nesplňují povinné podmínky  
na základě Pravidel městské části Praha 7 pro poskytování programových dotací schválených usnesením Rady 
městské části Praha 7 č. 0628/22-R z jednání č. 45 ze dne 27.09.2022. 

 
Dotační komise projednala formální správnost všech podaných žádostí s tím, že všechny žádosti byly podány 
v souladu s dotačními pravidly a splnily všechny formální náležitosti. 
 
Hlasování    PRO  5   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 

 
 

5. Posouzení žádostí splňujících povinné náležitosti a doporučení výše podpory jednotlivým žadatelům  
o dotace 

 
Na začátku jednání komise oznámili členové komise Mgr. Daniel Soukup, Ph.D. a Mgr. Marcela Straková,  
že jsou ve střetu zájmu a v odborném kontaktu s žadatelem, a to Mgr. Daniel Soukup, Ph.D. s žadatelem 
Rodinné centrum Letná, z.s., žádost č. 2023-PDK-024 a Mgr. Marcela Straková s žadatelem Spolek Skutek, 
žádost č. 2023-PDK-111. 
 
Dotační komise po projednání jednotlivých žádostí, kdy posuzovala především kvalitu činnosti, hospodárnost 
rozpočtu na požadovanou akci a prospěšnost akce jednotlivých žadatelů pro MČ Praha 7, doporučuje přidělit 
finanční neinvestiční prostředky v oblasti kultury dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 

                     
 
 

Třeštíková Hana, MgA.  
předsedkyně dotační komise 

Příloha  
 
1. Poskytnutí programových dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2023 

 
zapsal: Bc. Lukáš Fátor, DiS., tajemník komise 
 

 

 

 

  



Příloha č. 1 

Poskytnutí programových dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2023

PROGRAM Kultura v Praze 7

PRO PROTI ZDRŽEL SE

2023-PDK-001 Projekt Pomezí z.s. 04831497 Audiowalk Neviditelná tržnice 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Pražská tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, 170 04 Praha 7

Projekt adaptace původní inscenace Neviditelná tržnice do formy udržitelného audiowalku. Projekt se zaměřuje na prostor Pražské 

(holešovické) tržnice a zkoumá jednotlivé vrstvy „paměti místa“. Divák, provázen unikátní aplikací, kterou si bude moci stáhnout do 

svého telefonu, bude procházet prostorem tržnice a skrze audionahrávky se mu budou zpřítomňovat odlišná časová období tržnice i 

její aktuální kontext. 130 000 40 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-002 spolek BM 01495003 Berlinskej Model 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 galerie Berlinskej Model, Pplk. Sochora 9, 170 00 Praha 7

Celoroční činnost galerie Berlinskej Model v roce 2023. Berlinskej Model připravuje výstavy českých a zahraničních umělců a účastní 

se mezinárodních galerijních přehlídek. Dramaturgie BM usiluje o začlenění českého umění do mezinárodního kontextu, poskytuje 

prostor progresivním myšlenkám a konceptům. Program se zaměřuje především na současné umění s přesahem do politiky, ekologie 

a do dalších společensky angažovaných směrů uměleckého vyjádření. Cílem BM je udržet si profil alternativní galerie, která dokáže 

rychle reagovat na progresivní trendy a potřeby světa umění. 1 181 000 110 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-003 Mgr. Kateřina Ebelová, Ph.D. 47095229 Letenský masopust 2023 18. 2. 2023 18. 2. 2023 NTM, NZM, Vodárenská věž, Galerie Scarabeus - Praha 7

LETENSKÝ MASOPUST 2023. Dne 18. února 2023 proběhne již 9. roč. tradiční "sedmičkové" akce rodinné i sousedské pospolitosti. 

Specifikou je obchůzka po Letné a program v kulturních institucích Maškary mají zdarma vstup do  NTM, NZM, Vodárny, Galerie 

Scarabeus a Muzea kávy. Před akcí budou organizovány dílny masek. 52 000 50 000 21 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-004 TRIGON - KNIHY s.r.o. 24746525 OBRAZ & KNIHA 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Knihkupectví Trigon, Bubenská 3, Praha 7, 170 00

V rámci celoročního kulturního programu OBRAZ & KNIHA proběhne dvanáct akcí zaměřených na výtvarné umění a literaturu - šest 

výstav a šest literárně hudebních pořadů. Akce jsou přístupné zdarma, určené široké veřejnosti a propagované v Hobuletu, 

prostřednictvím Art District 7, infocentra Prahy 7 i sociálních sítí. Projekt běží od roku 2014. 55 000 30 000 13 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-005 Ing. Karel Mach 16498615 Dokumentární film - největší park v Praze 1. 3. 2023 30. 11. 2023 areál Stromovky a její nejbližší okolí

Dokumentární film bude pojednávat o nejrozsáhlejším parku v Praze se zaměřením na vzácné stromy a keře vč. světové reality 

Rudolfovi štoly, která byla vykopána za doby Rudolfa II. a propojila řeku Vltavu se Stromovkou. 70 000 15 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-006 Dance Way klub, z.s. 22679138 Divadelní taneční show 2023 28. 1. 2023 28. 1. 2023

RockOpera Praha, Komunardů 306, Pražská tržnice, hal 

č. 10, Praha 7, 170 00

Divadelní Dance Way show je celovečerní představení taneční školy. V 1. části vystoupí děti z kroužků na ZŠ, ve 2. části je tanečníky 

DW předveden taneční projekt na dané téma. To je ztvárněno prostřednictvím tance s využitím tematických kostýmů, kulis a rekvizit. 

Choreografie je ozvláštněna i akrobatickými prvky. Je to spojení hudby, tance a herectví. Celý projekt vzniká několik měsíců. Cílem 

akce je získávání zkušeností s veřejným vystupováním, presentace jedinečného propojení tance a divadla a budování tvůrčího ducha 

u dětí. Důkaz, že tanec není jen soutěžní disciplína, ale i vrcholné umění. 209 000 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-007 Velrybí srdce, z.s. 17253781 Let us drag you into the mysteries of nature 1. 1. 2023 31. 10. 2023

Hudební kluby Fuchs2 a Bike Jesus, Štvanice, 170 00 

Praha 7

„Let us drag you into the mysteries of nature“ je nový mezioborový projekt, jehož cílem je propojit profesionální umělce s vědci v 

oborech astrofyziky a kosmologie a následně vhodně předat širší veřejnosti pocity hlubšího ukotvení, nevšednosti a pokory při 

poznávání přírody. V prvních měsících roku 2023 proběhne cyklus neformálních setkání vědců s umělci. Výstupní akce pro širokou 

veřejnost v Praze 7 na ostrově Štvanice v září 2023 bude zakončením celoročních kreativních aktivit v podobě uvedení nových i 

existujících uměleckých děl, konceptů, přednášek a diskuzí. 1 645 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-008 Tanec Praha z.ú. 44268211 Česká taneční platforma 2023 30. 3. 2023 2. 4. 2023

Studio Hrdinů, Dukelských hrdinů 47, 170 00 Praha 7, La 

Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7, DOX, 

Poupětova 1, 170 00 Praha 7, Jatka 78, Pražská tržnice, 

haly 7 a 8, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7 – 

Holešovice

Posláním ČTP je zprostředkovat českým umělcům z oboru současného tance a pohybového divadla kontakty na národní i mezinárodní 

promotéry a prezentéry a iniciovat konkrétní spolupráci (hostování v zahraničí, účast na workshopech, tvůrčích rezidencích). Festival 

se koná každoročně v Praze v divadelních i nedivadelních prostorách.  V rámci Prahy 7 probíhá spolupráce dlouhodobě s prostory La 

Fabrika, DOX, Studio Hrdinů či Jatka 78. Pro hosty festivalu je zajímavé navštívit různorodé prostory a poznat kulturní život Prahy a 

konkrétní čtvrti blíže. 276 000 95 000 22 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-009 ART Prometheus, zapsaný spolek 26529866

Bratři v tricku - vznik a reprízování pouliční rodinné 

inscenace 1. 1. 2023 31. 10. 2023

Pražský festival pouličního divadla Za dveřmi, Letní Letná, 

P7

V roce 2023 se bude soubor soustředit na nastudování, premiéru a reprízování nové pouliční rodinné inscenace o poštovních 

doručovatelích. Představení zavede diváky do romantických časů poštovnictví a rozehraje před nimi kaskádu událostí založených na 

divácké interakci a improvizaci dvou svědomitých poštovních doručovatelů, kteří s neutralitou sobě vlastní přehazují výhybky životních 

příběhů adresátů. Bratři v tricku v představení zúročí mnoholeté zkušenosti se specifiky pouličního divadla, které stojí na autentičnosti 

a schopnostech zaujmout diváka různými výrazovými prostředky. 437 000 92 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-010 "Asociace MLOK, z. s." 26670500 Řevnice, ulice Slepá 1. 7. 2023 31. 12. 2023

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 

Praha 7

Po úspěšném představení "Já, kimči" (2022, Alfred ve dvoře) autoři pokračují v konceptu jež spojuje hudbu, zvuková umění, mluvené 

slovo, obraz a světelný design. Tentokrát se v autorské inscenaci "Řevnice, ulice Slepá" trojice přátel skrývá před válečným konfliktem 

a zároveň pracuje na projektu, jež téma války zpracovává. Projektem "Řevnice, ulice Slepá" tým autorů rozvíjí tvar audiovizuálního 

dokumentárního eseje s fikčními prvky. Jedná se o 4. multižánrový autorský projekt (Petra Hůlová: mluvené slovo, text, Petr Vrba: 

hudba, sound design, Jiří Havlíček / Pavel Havrda: video, světelný design). 281 000 71 000 16 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-011 Fair Art, z.s. 01253379 Iniciativa Fair Art 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

objekt Nadace a Centra pro současné umění Praha, 

Dukelských hrdinů 500/25a, 170 00 Praha 7 (+ různá 

místa po celé ČR)

Fair Art (zal. 2012) je průkopnickou iniciativou, která je unikátní nejen v lokálním, ale i středoevropském kontextu. Zakladatelé projektu 

věří, že umělci a umělecké organizace potřebují otevřený přístup k právním službám vč. osvěty, které jim nejen pomohou zajistit 

svobodné podmínky pro vlastní tvorbu, ale zároveň umožní, aby jejich hlas byl ve společnosti vyslyšen a legitimní zájmy chráněny. 

Svou praktickou činnost FA kontinuálně rozvíjí zejména v rámci těchto komplementárních programů: 1. edukační a osvětový program 

(semináře, přednášky), 2. právní poradna pro umělce a umělecké organizace. 641 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-012 Centrum pro současné umění - Praha, o.p.s. 26128055 Kontinuální činnost Centra pro současné umění Praha 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Centrum pro současné umění Praha, Dukelských hrdinů 

500/25a, 170 00 Praha 7

Kontinuální projekty Centra pro současné umění Praha, Programové oblasti: Výstavní program - Galerie Jelení a Galerie Kurzor / 

Dokumentační a edukační program - Artlist.cz a knihovna / Edukační program - přednášková činnost a publikační činnost. 7 845 717 100 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-013 Studio Hrdinů z.s. 22876618 Pawel Sakowicz: Fatamorgana 1. 2. 2023 31. 12. 2023 Dukelských hrdinů 47 - Veletržní palác, Praha 7, 170 00

Studio Hrdinů se pro pokračování dramaturgické linky pohybově-tanečního divadla rozhodlo oslovit polského tanečníka a choreografa 

Pawla Sakowicze. Ten si pro své taneční představení Fatamorgana zvolil období romantismu, tedy období plné vznešených ideií, 

které racionalitu nahrazují fantazií. Sakowicz chce tuto iracionalitu transformovat do současnosti a možné budoucnosti. Snaha 

odpoutat se od současné celosvětové krize, opustit racionalitu v neracionálním světě, bude nutně cestou do temnoty. Temnoty, ve 

které chceme nalézt možnosti štěstí. 1 153 300 129 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-014 SPREAD, z.s. 26526271 How is the weather? 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 36, 170 00 

Praha 7

Mezinárodní divadelní kabinet Secondhand Women se po pětileté pauze vrací na pražskou scénu. Představení s názvem „How is the 

weather?“ bude k vidění během deseti večerů v divadle Alfred ve dvoře, tedy v prostoru úzce spjatém s tvorbou tohoto čistě ženského 

seskupení, které bude mít v příštím roce 20. výročí svého založení. 1 070 850 80 000 11 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-015 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kreativní výtvarné kurzy pro děti v A.R.T. 1. 1. 2023 30. 6. 2023

Ateliér radostné tvorby, Nad Královskou Oborou 55, Praha 

7

Kreativní výtvarné kurzy vedou výtvarníci z kreativního ateliéru A.R.T. s mentálním handicapem a chronickým duševním onemocněním 

s pomocí asistentů. Děti mají možnost se seznámit s prostředím ateliéru i s výtvarným vnímáním jednotlivých výtvarníků. Úzká 

spolupráce se ZŠ Korunovační. Kurzy probíhají s podporou Národního fondu obnovy při Ministerstvu kultury ČR. 378 300 25 970 11 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-016 Slovo 21, z. s. 69343951 Světový romský festival  Khamoro 2023 na Praze 7 28. 5. 2023 3. 6. 2023

Praha 7  - Gauč na Výstavišti, Výstaviště 415, 170 00 

Praha 7-Bubeneč; La Fabrika - Komunardů 1001, 170 00 

Praha 7-Holešovice

Světový romský festival Khamoro patří mezi největší profesionální festivaly v Evropě. O jeho mezinárodním významu značí i získání 

prestižního ocenění EFFE Label, který uděluje festivalfinder.eu na základě výběru mezinárodních expertů. Jubilejní 25. ročník 

proběhne ve formě týdenního programu v období od 28. 5 – 3. 6. 2023. Na území Prahy 7 proběhne Zahajovací koncert a dva koncerty 

tradiční romské hudby. 2 355 000 100 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

ANOTACE/ÚČEL DOTACE

HLASOVÁNÍ

USNESENÍ

DOTACE V 

KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČŽADATELČÍSLO ŽÁDOSTI MÍSTO KONÁNÍDATUM UKONČENÍDATUM ZAHÁJENÍNÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

IČO 

ŽADATELE



2023-PDK-017 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Senior 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Projekt Bio Senior, který je stabilní součástí programu Bia Oko, pravidelně nabízí možnosti rozšíření kulturního vyžití starších občanů 

žijících na Praze 7. Projekt se snaží co možná nejjednodušším způsobem umožnit této sociální skupině návštěvu kurátorovaných 

filmových představení: v pro ně vhodném čase (pondělí a čtvrtek 15:00, úterý 13:00). Projekt se dlouhodobě a přirozeně podílí na 

rozvoji komunitního života v MČ Praha 7, s důrazem na skupinu starších spoluobčanů. 520 346 96 000 41 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-018 Iuridicum Remedium, z. s. 26534487 Ceny Velkého bratra za rok 2022: soukromí očima dětí 1. 1. 2023 1. 6. 2023

Klub Avu (U Akademie 172/4) a veřejný prostor Prahy 7 

(výstava)

Ceny Velkého bratra (Big Brother Awards) pořádáme tradičně na Praze 7 již od roku 2005. Cílem této anti-soutěže je upozornit na to, 

jakým způsobem se zachází s našimi citlivými daty: ať už při nákupu, on-line komunikaci, či v rámci státní správy. Vyhlášení největších 

slídilů za rok 2022 se však neomezí na jeden slavnostní večer, ale zahrne i výstavu ve veřejném prostoru Prahy 7, jejímiž autory budou 

děti – co pro ně znamená a jak vnímají soukromí v současné digitální době? 85 500 50 000 7 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-019 Containall o.p.s. 01343939 Kulturní centrum Stalin, projekt Vážení 2023 1. 5. 2023 30. 9. 2023 Letenské sady, MČ Praha 7

Projekt se uskuteční na letní scéně Kulturního centra Stalin. Program centra se skládá z dramaturgie menších koncertů, elektronické 

hudby a jednoho většího projektu pod názvem "Vážení".  V rámci projektu Vážení se uskuteční po odkladu z důvodu pandemie 

představení  VUS Ondráš a jeho Ondrášovské putování. 925 000 90 000 21 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-020 YMCA Praha 26529122 Akce YMCA na Orteňáku 1. 1. 2023 31. 12. 2023

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 1700, Praha a 

park na Ortenově náměstí.

Projekt je zaměřený na podporu komunitního života v městské části. V plánu je uspořádat dvě veřejné akce na Ortenově náměstí. 

Jedná se o již tradiční akce - Orteňák žije a Narozeniny Dixie. Orteňák žije bude pořádán k příležitosti oslavy začátku letních prázdnin. 

Na akci se podílí několik dalších místních organizací věnujících se dětem a mládeži a každá nabídne své vlastní aktivity. Narozeniny 

Dixie (13.) jsou oslavou začátku našeho působení na Praze 7. Vedle prostoru pro setkání a volnočasových aktivit mají akce za cíl 

informovat o činnosti klubu veřejnost a potenciální zájemce o službu. 35 500 20 000 9 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-021 Lieder Society z.s. 09862455 Mladý salón - Ptačí okouzlení 1. 5. 2023 31. 5. 2023 Vodárenská věž Letná

Spolek Lieder Society z.s. vznikl na počátku roku 2021 s cílem popularizovat a přispět k uvádění komorní písně. Naším cílem je 

aktivně vyhledávat mladé perspektivní umělce, vytvářet jim příležitosti pro nastudování a uvádění nového repertoáru a pomocí 

posluchačsky atraktivních koncertů a dalších aktivit (přednášky, podcasty, workshopy, výstavy apod.) postupně budovat komunitu 

příznivců komorní písně. 70 000 40 000 5 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-022 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Umělecký soubor Tygr v tísni 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo VILA Štvanice v objektu Štvanice 858, 170 00 

Praha - Holešovice, a plenér v jeho bezprostředním okolí.

Umělecký soubor Tygr v tísni existuje na pražské divadelní scéně od roku 2010. Roku 2013 objevil, založil a vybudoval kulturní prostor 

Divadlo VILA Štvanice. Soubor má dramaturgii, která se zaměřuje na autorské adaptace literatury, skrze které tvůrci nahlížejí a 

interpretují politické a kulturní dějiny naší doby.  Druhou linií je pak tvorba v netradičních prostorech. Stěžejními projekty v roce 2023 

jsou inscenace aktovky Láios, představení pro děti a mládež Pětkrát kolem světa, trilogie Oidipús v rámci festivalu Antická Štvanice 

2023, on-line projekt Nalejvárna a festival Tygří výběr 2023. 5 955 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-023 Opak, z. s. 07542038 Animované příběhy - MUŽ, KTERÝ ZASTAVIL ČAS 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Výstaviště Praha - Rychta - Na Střídačce

Výstava Muž, který zastavil čas + workshopy animace. Výstava o E. Muybridgeovi a animačních strojích. Představení výstavy na 4-8 

místech, cca 1 měsíc. Součástí budou workshopy animace na animačních strojích.  574 000 90 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-024 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Tradice na Letné 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Rodinné centrum Letná, Janovského 1349/24, 17000 

Praha 7 Série akcí vztahujících se k průběhu roku (např. masopust, Svatomartinský průvod) a k tradičním aktivitám (např. Kuličkový turnaj) 50 000 40 000 17 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 4 0 1

2023-PDK-025 Divadlo VILA Štvanice z.s. 10898191 Divadlo VILA Štvanice 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo VILA Štvanice na adrese Štvanice 858, 170 00 

Praha 7 - Holešovice a plenér v  nejbližším přilehlém okolí

Divadlo VILA Štvanice je stálá scéna, která zajišťuje činnost tří svých členů - rezidenčních souborů: Umělecký soubor Tygr v tísni, 

Geisslers Hofcomoedianten a Divadla LETÍ. Kromě toho koprodukuje festival Antická Štvanice, zve své vlastní hosty a provozuje sérii 

koncertů v ucelené dramaturgii VILA Live! Významné centrum nezávislé živé kultury regionu. Kromě programu rezidenčních 

divadelních souborů je to právě především vlastní produkce Divadla VILA Štvanice (festival Antická Štvanice, koncerty VILA Live!), 

která má významný komunitní přesah. 7 426 000 100 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-026 Make more s.r.o. 07023987 Maker Faire Prague 2023 10. 6. 2023 11. 6. 2023 Výstaviště 67, 170 00 Praha 7-Holešovice

Maker Faire je celosvětový formát víkendového festivalu inovátorů, vynálezců a tvůrců, který propojuje moderní technologie, tradiční 

řemesla, umění a vědu. Festival buduje komunitu tvůrců (tzv. makerů) z celého města a kraje, dává jim prostor zdarma sebe a své 

projekty (často poprvé) prezentovat veřejně a sdílet své nadšení a zkušenosti. Přidaná hodnota Maker Faire spočívá kromě zmíněného 

lokálního rozměru především v jeho interaktivitě – vše je možné si vyzkoušet, mnohé vyrobit a pochopit tak principy daných technologií 

a postupů. 2 690 000 80 000 18 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-027 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Mezigenerační setkávání v Praze 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Mezigenerační dílny pro veřejnost budou pořádány ve 

veřejných prostorách na Praze 7. Program Povídej bude 

probíhat v zapojených seniorských zařízeních na Praze 7. 

Program Přečti se bude konat v MŠ na Praze 7. 

Vzdělávací akce pro seniory v Mezig. centru MN

Aktivity v roce 2023: 1. Mezigeneračně pro veřejnost – tvůrčí dílny (nejen) pro seniory a děti v komunitě na Praze 7 pro širokou 

veřejnost. 2. Mezigenerační pohádkové čtení ve školkách – pro partnerské MŠ koordinujeme a vzděláváme seniory pro předčítání knih 

dětem v MŠ. Cílem programu je zapojení aktivních seniorů do komunitního a dobrovolnického života. 3.Mezigenerační setkání domovů 

seniorů a mateřských škol (konají se pravidelně 1x za 3-4 týdny) a soustřeďují se zejména na výtvarné a hudební aktivity. 161 000 57 000 25 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-028 CARE production s.r.o. 14408678 crave 2023 22. 4. 2023 23. 4. 2023

Fuchs2, Ostrov Štvanice 1125, 17000 Praha 7 - 

Holešovice

Hudební akce představující pečlivě kurátorovaný hudební výběr toho nejlepšího ze současné scény a vhled do jejího budoucího 

vývoje, s důrazem na současnou urban a elektronickou scénu. Cílem je vytvořit prostor pro všechny otevřené, zvídavé lidi, se zájmem 

o svět okolo nás, kteří se chtějí nechat inspirovat novými trendy. Důležitý je důraz na spolupráci. Snahou je bořit zažité představy o 

konkurenčním prostředí a podporovat na základě příkladů dobré praxe. Progresivní akce, která si neklade limity a nenastavuje hranice 

a je otevřená všem. S velkým důraz na rozmanitost a neotřelost. 1 165 000 85 000 12 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-029 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Pamětníci z Prahy 7 vyprávějí v Paměti národa 1. 1. 2023 31. 12. 2023 MČ Praha 7 

Cílem plánovaného projektu je přiblížit mnohdy zapomenuté příběhy moderní historie prostřednictvím osobních vzpomínek pamětníků 

žijících v našem okolí. V rámci projektu bude zachyceno 4 - 6 dosud nezdokumentovaných svědectví, která budou v podobě audio 

záznamů a publicisticky zpracovaných textů zveřejněna v archivu Paměti národa – 3. nejrozsáhlejší veřejně přístupné sbírce orální 

historie na světě. Projekt tak přispěje k oživení moderních dějin, posílení  mezigeneračních vztahů a k uchování nehmotného 

kulturního dědictví, které se vztahuje k lokální historii městské části. 47 000 46 000 6 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-030 Centrum Vzletná z.s. 08797960

Vzletná – kreativní epicentrum – dětské kroužky a celoroční 

činnost 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná – kreativní epicentrum, Milady Horákové 56, 

Praha 7 Kreativní kurzy pro děti, které vedou profesionální umělci v oboru ilustrace, animace, fotografie, grafických technik a dalších. 698 064 216 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-031 Přátelé Pohledu, z.s. 07944594 Ateliér pracoviště - podpora celoroční činnosti 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Ateliér pracoviště, Heřmanova 847/53, 170 00 Praha 7

Podpora celoroční činnosti ateliéru, pořádání výtvarných kurzů pro děti, víkendových seminářů, letních příměstských táborů, výstav pro 

děti a realizace speciálních projektů s nadanými studenty. 543 000 110 000 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-032 Kühnův dětský sbor o.p.s. 25766589 Kontinuální činnost Kühnova dětského sboru v Praze 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Aula ZŠ T. G. M., Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

Kühnův dětský sbor (KDS) patří neodmyslitelně k důležitým kulturním organizacím, které mají své sídlo v Praze 7. Působí zde, tvoří 

své projekty a probíhají zde zkoušky většiny oddělení sboru. Předmětem je kontinuální činnost organizace, která umožňuje dětem a 

mládeži smysluplně trávit volný čas, sbor zároveň odvádí umělecké výkony srovnatelné s profesionálními vokálními tělesy. 765 000 110 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-033 Baden Baden, s.r.o. 09269568 Kultura na BADEN BADEN 2023 1. 5. 2023 31. 10. 2023 ostrov Štvanice, plovárna Baden Baden

Projekt Baden Baden Štvanice přináší jedinečný koncept propojení plovárny s kulturním programem. Cílem je přinést obyvatelům 

Prahy a jejím návštěvníkům místo pro odpočinek a relaxaci na klidném ostrově a přeci v centru města. Plovárna je umístěna na 

východním cípu ostrova Štvanice v Praze 7.  Do kulturního programu bude vystoupení menších koncertních uskupení, letní kino a 

umělecké intervence. Kulturní program bude podpořen specifickou atmosférou vltavského břehu a prostředí plovárny. 750 000 80 000 33 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-034 Dům dětí a mládeže Praha 7 45242879 Kontinuální činnost Divadla Radar - 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Divadlo Radar, Podplukovníka Sochora 1387/9, Praha 7

V Divadle RADAR, sídlícím na Praze 7, působí pod společnou hlavičkou celkem 5 dospělých divadelních souborů, 3 dětské divadelní 

soubory a 9 kroužků DV. Dohromady RADAR sdružuje kolem 270 členů. Ti se aktivně zapojují do celé řady lokálních kulturně-

společenských akcí (Zažít město jinak, Velká holešovická apod.) a účastní se divadelních nebo recitačních soutěží (Pražské poetické 

setkání, Pražský kalich, Otvírání).  V sezóně 21/22 se v Divadle RADAR odehrálo 85 představení. V roce 2023 je naplánováno 9 

divadelních premiér. 769 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-035 "c2c - kruh kurátorů a kritiků z.s." 27022544 Artwall 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Galerie Artwall, Nábřeží Kpt. Jaroše a Edvarda Beneše

Kurátorská koncepce galerie Artwall se zaměřuje na umění s kritickým potenciálem. V roce 2023 je v plánu uspořádat pětici výstav 

českých a zahraničních umělců a umělkyň řešících aktuální témata. Výstavy se zaměří na klimatickou krizi a závislost naší 

společnosti na fosilních palivech (Yaara Zach, Michal Kindernay), destigmatizaci sexuálních pracovnic (Markéta Garai), genderové 

stereotypy a toxickou femininitu (Lucia Dovičáková) a manipulaci a branding (Marcel Mališ). V rámci všech projektů - doprovodné 

programy zaměřené na kontextualizaci prezentovaných témat. 460 500 20 000 16 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0



2023-PDK-036 My kluci, co spolu chodíme, z. s. 09379398 HOSTINA 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Jatka78, Bubenské nábřeží, 306/13, 170 00, Praha 7 – 

Holešovice

Gurmánská oslava improvizace, divadla a dekadence. Hrát či nehrát si s jídlem? Gurmán či gurmet? S jídlem roste chuť. Zhltnout 

neopakovatelnost okamžiku. Dezert místo děkovačky. My kluci, co spolu chodíme vás vítají na slavnostní hostině. Staňte se 

spolustrávníky a usedněte s námi k jednomu stolu. Budete svědky jedinečně kuriózního setkání, ódy na nevšednost a porušování 

pravidel, která si sami nastolujeme. Zažijte na vlastní kůži improvizovanou hostinu. Ochutnejte nový rozměr imerzivního a 

improvizovaného zážitku. Koláž příběhů, akrobacie, tance a fyzického divadla v neoklasickém trojobalu. 495 500 49 500 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-037 Popular z.s. 01863908 Bardzo fajné akce 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

kino Bio Oko,  Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha-

Holešovice

Cílem projektu je uspořádání akce "Bardzo fajných večerů" polské kultury během celého roku 2023 dle našeho již prověřeného 

konceptu a jeho další rozvoj. Tři akce na území Prahy 7. Multižánrové Bardzo fajné večery nabízejí propojení nového polského filmu 

(celovečerní, krátké filmy i dokumentární tvorba) s živou hudbou, hosty – tvůrci i dalšími zajímavými osobnostmi, divadlem, 

specializovanými workshopy nebo dalšími formami umění a jeho tematické zasazení do kontextu (např. tematický úvod, diskuse, atp). 194 000 40 000 17 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-038 KLUB LETKA z. s. 08746885

Loutcore - Festival loutkového divadla pro dospělé v Letce 

2023 1. 10. 2023 30. 11. 2023 Klub Letka, Letohradská 557/44, 170 00, Praha 7

Loutcore je festival loutkových představení tuzemských souborů, určených primárně dospělému publiku. Festival umožní nahlédnout 

do tohoto málo probádaného performativního světa loutkového a objektového divadla a představí divadelní jazyk, který skrze nativní 

zkušenost s nápodobou a prostou hrou s předměty, srozumitelně promlouvá i k divákovi, který by snad loutkové divadlo mohl 

považovat jen za "infantilní zábavu". 125 000 65 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-039 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kulturně komunitní centrum ART 1. 3. 2023 31. 12. 2023 KKC ART Nad Královskou Oborou 55, 170 00, Praha 7

Kulturně komunitní centrum ART vzniklo v roce 2017 a je určeno pro seniory a lidi se zdravotním handicapem, v části programu i pro 

místní komunitu a širší veřejnost. Probíhají zde celodenně výtvarné kurzy, přednášky na téma výtvarné umění, literatura, cestování a 

další s podobnou tematikou, architektonické procházky Prahou 7, hudební vystoupení. 1 535 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-040 Knižní stezka k dětem, z.s. 22902376 14. ročník festivalu Děti, čtete? 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná, Milady Horákové 56, Městská knihovna v Praze, 

Praha 7 a další

Literární festival Děti, čtete? se už 14. rokem cílí na celospolečenský problém - upadající dětské čtenářství. Program čerpá z katalogu 

Nejlepší knihy dětem, tvoří jej autorská čtení, literární i výtvarné workshopy, divadelní i hudební představení, jež vedou samotní 

autoři*rky či ilustrátoři*rky. Cílem je zapojit co nejvíce dětí včetně sociálně slabších skupin, rozšířit participující subjekty i mimo 

tradičně knižní prostředí (kromě knihoven i např. kina), zapojit (pra)rodiče, školní a jiné dětské kolektivy. Vše formou několikaměsíční 

festivalové platformy v rámci republiky, s ohniskem v Praze. 442 000 36 000 16 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-041 Centrum Vzletná z.s. 08797960 Tátové mámám 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná – kreativní epicentrum, Milady Horákové 56, 

Praha 7

Sobotní tvořivý klub přináší novou alternativu společného trávení volného času pro otce s dětmi. „Mámám vstup zakázán“ je podtitul, 

který musí být vždy dodržen! Budeme vyrábět kostýmy, napíšeme společně divadelní hru, složíme ten nejbláznivější song, budeme 

válet sudy a metat kotrmelce, budeme výskat radostí, budeme hrát na schovávanou a třeba taky ve Stromovce postavíme tu největší 

papírovou raketu z krabic od banánů! Tříhodinová tvůrčí dílna, kde je všechno možné! Tátové a děti – prťata i batolata, kluci, holky, 

všichni jsou vítáni. 111 000 44 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-042 Centrum Vzletná z.s. 08797960

„Pojď tvořit ven!“ – kreativní skaut – celodenní ilustrátorské 

výlety pro děti 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná – kreativní epicentrum, Milady Horákové 56, 170 

00 Praha 7

Kreativní „skaut“ je ilustrátorský sobotní celodenní výlet s lektorkami, studentkami pražské UMPRUM pro děti od 9 do 15 let. Každý 

výlet na jiné téma. Každý výlet na jiné místo. 126 600 62 400 14 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-043 Institut umění - Divadelní ústav 00023205 Pražské Quadriennale 2023 1. 1. 2023 1. 7. 2023

Pražská tržnice - Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 7-

Holešovice; Veletržní palác - Dukelských Hrdinů 47, 170 

00 Praha 7-Holešovice, veřejné prostory Prahy 7 

Pražské Quadriennale scénografie a divadelního prostoru vzniklo v roce 1967 jako přehlídka toho nejlepší z divadelního designu, 

scénografie a divadelního prostoru. Tato celosvětově nejvýznamnější oborová akce přiláká každé čtyři roky do Prahy tisíce odborníků, 

umělců a kulturních pracovníků a její program je také určen široké veřejnosti formou výstav, performancí, workshopů či přednášek. PQ 

2023 spolupracuje s Pražskou Tržnicí, DAMU a Národní galerií v Praze. 36 050 000 30 000 24 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-044 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Festival Výtvarka!!! 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Vodárenská věž Letná, Na Výšinách 1, 170 00 Praha 7

Jednodenní festival Výtvarka!!! je věnovaný jak dětem, tak mladým lidem, které zajímají nejrůznější podoby výtvarného umění. Právě 

v bohatství přístupů současných umělců je velký potenciál oslovit takto širokou věkovou skupinu. Součástí festivalu budou nejen dílny 

rozvíjející dětskou kreativitu, ale také nejrůznější vystoupení umělců (performance, instalace, video, animace), možnost poznat práce 

současných výtvarníků a dále nabídka workshopů, kterých se tito umělci a umělkyně přímo zúčastní. V roce 2022 úspěšně proběhly 

první dva termíny. 300 000 150 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-045 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Máš umělecké střevo? 2023, 14. ročník - semifinálová kola 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170 00 

Praha 7

Projekt Máš umělecké střevo? je definován jako soutěž pro studenty středních škol a gymnázií ČR se zájmem o výtvarné umění, 

společenskou zodpovědnost i práci ve skupinách. Každý rok má soutěž jiné téma. Program probíhá celoročně (odborné konzultace s 

etablovanými umělci a lektory galerií, workshopy, komentované prohlídky výstav), osobní prezentace studentů jsou realizovány v 

semifinálových kolech a jednodenním finále. Uspořádána je také výstava finalistů v partnerské galerii. V roce 2016 se do projektu 

zapojilo také Slovensko a Maďarsko. 946 000 35 000 15 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-046 Orchestr Berg, z.s. 26588439 BERG 2023 - 23. sezóna Orchestru BERG 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Centrum současného umění DOX a sál DOX+ 

(Poupětova 1+3), Studio Hrdinů (Dukelských hrdinů 47), 

střecha Zemědělského muzea (Kostelní 44) a Veletržního 

paláce (Dukelských hrdinů 47), veřejný prostor P7 

(zvukové procházky), kavárna Pod lipami (Čechova 1) ad.

23. sezóna Orchestru BERG nabídne vedle večerních koncertů také interaktivní a experimentální hudební formáty. Unikátní POLEDNÍ 

MIKROKONCERTY K PRAVIDELNÉ ZKOUŠCE SIRÉN zprostředkují současnou hudbu i těm, kdo by se s ní jinak pravděpodobně 

nikdy nesetkali. Školákům jsou určeny OTEVŘENÉ GENERÁLNÍ ZKOUŠKY doplněné interaktivními hrami. Speciální ZVUKOVÉ 

PROCHÁZKY po známých i méně známých lokalitách Prahy 7 nabídnou netradiční zážitky z míst, kudy běžně chodíme (pro seniory 

P7 PŘEDNOSTNĚ A ZDARMA). A k tomu PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ. Celkem jde o 10 AKCÍ, Z NICHŽ MIN. 4 JSOU 

PŘÍSTUPNÉ ZDARMA. 3 941 000 60 000 25 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-047 Základní škola Mamatata z. s. 05412889

Filmová dílna pro žáky základní školy - Malý filmař a filmový 

kritik 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Pavilon, U Průhonu 17a/139, 170 00 Praha 7

Filmová dílna – Malý filmař a filmový kritik je soubor pravidelných zájmových setkání pro žáky 1. stupně Základní školy Mamatata. 

Projekt rozvíjí kulturní aktivity rodičovského spolku, který 3. rokem spravuje budovu bývalé MŠ ve vnitrobloku ulice U Průhonu. Program 

interaktivně přibližuje audiovizuální kulturu a filmovou tvorbu nejmladší generaci. Cílem je zpřístupnění audiovizuální tvorby dětem a 

otevření mezigeneračního dialogu o volném umění a filmu. Tento unikátní formát slouží jako místo prvního hlubšího seznámení s 

audiovizuální kulturou, kterou zblízka představí lektorka Simona Koutná. 108 620 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-048 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Činnost DS Ty-já-tr 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Městská knihovna Praha 7 (pobočky Praha 7), ZŠ Praha 

7, divadla a kulturní prostory

Hlavní činností spolku Ty-já-tr bude i v roce 2023 organizace divadelních představení. Vizí je pomocí divadla rozvíjet osobnostně 

sociální kompetence našich diváků, oblast finanční a čtenářské gramotnosti, stejně jako zájem o českou historii, kulturu a literaturu s 

přihlédnutím ke specifikům MČ Praha 7 (například řeka ve městě). Většina těchto aktivit je směrována na žáky základních škol, 

nicméně jsou i inscenace, které se hrají ve školách mateřských, dětských domovech, domovech pro seniory a pro širokou veřejnost. 290 000 107 500 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-049 MOTUS, z.s. 26527120 ALFRED VE DVOŘE 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 divadlo Alfred ve dvoře, Fr. Křížka 495/36, 170 00 Praha 7

Celoroční program divadla Alfred ve dvoře 2023. Divadlo Alfred ve dvoře je v současnosti v podstatě jediné české experimentální 

divadlo, které není založeno na alternativní činohře. V Alfredu se setkává několik divadelních proudů - výsledkem tohoto mixu není 

nevyhraněnost. V plánech a představách se v Alfredu kříží cesty divadelníků, hudebníků, vizuálních umělců i experimentálních filmařů. 

Společnou platformou je stále divadlo. Plán až 140 představení, z toho 10 premiérových projektů. 9 810 000 100 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-050 Nová síť z.s. 26679621 20 let Nové sítě 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Komunardů 885/28, 170 00 Praha 7

Nová síť z.s. v Praze provozuje kancelář, která je kontinuálně otevřena převážně profesionálům a profesionálkám nezávislé kulturní 

scény. Téměř dvacet let existence Nové sítě umožnilo rozvinout široké portfolio kompetencí odpovídajících konkrétním problémům, se 

kterými se na nás umělci, divadelní profesionálové i veřejnost obracejí (nejčastěji rozpočtové a finanční poradenství, plánování, 

prosíťování, produkce a organizace kulturních akcí, profesionální růst a dále konkrétní oblasti kulturní politiky na lokální i širší úrovni). 980 000 69 000 15 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-051 Nová síť z.s. 26679621 Malá inventura 2023 22. 2. 2023 1. 3. 2023

Praha 7 - Studio Hrdinů, Alfred ve dvoře, Národní galerie - 

Veletržní palác, La Fabrika,  Cross Attic, Dox, Klub Letka

Dvacátý první ročník festivalu nového divadla Malá inventura. Festival každý rok představí tvorbu domovských scén festivalu, 

etablovaných umělců působících doma i v zahraničí, talentované začínající umělce, ale také progresivní počiny z regionů ČR. Festival 

je centrem živého networkingu divadelních organizací a profesionálů, uměleckých skupin, performerů i širší odborné veřejnosti. 2 587 000 120 000 40 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-052 Mapamátky, z.s. 10682520 Mapamátky, z.s. 1. 6. 2023 31. 12. 2023

Komentované procházky by se nacházely napříč celým 

územím MČ Praha 7

Mapamátky, z.s. jsou nezisková organizace vytvářející tematické procházky po pražské architektuře, které jsou následně publikovány 

na stránkách www.mapamatky.cz. Tyto trasy pak mohou návštěvníci procházet buď sami, nebo při komentovaných prohlídkách. 

Projekt spolku Mapamátky pro Prahu 7 je zaměřen na architektonické kulturní dědictví této městské části. Projekt obsahuje vytvoření 

procházky po vybraných architektonicky důležitých místech na území MČ Praha 7 a následném uspořádáním série komentovaných 

procházek. 58 000 43 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-053 9 Sagittarii s.r.o. 10796622 Novoroční koncert - Hudbě dveře dokořán 5. 1. 2023 5. 1. 2023 Bubenská 1, 170 00 Praha 7

Novoroční koncert - Hudbě dveře dokořán je projekt, který uvede mladé umělce klasiky v rekonstruovaném prostoru vstupní haly 

budovy Elektrických podniků. Koncert je navázán na umělce festivalu Klasika u Wericha, který probíhá v letních měsících na zahradě 

Werichovy vily v Praze. Novoroční koncert bude připomínkou mladých hvězd klasické hudby, které se v letošním ročníku objevily jak v 

rámci domovské Klasiky u Wericha v prostorách Werichovy vily, tak v rámci jejích Ozvěn v regionech ČR či zahraničí. Více na 

www.klasikauwericha.cz. 85 000 50 000 7 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-054 420PEOPLE z.ú. 22833731

420PEOPLE 2023 - reprízy úspěšných děl v divadle La 

Fabrika 1. 1. 2023 15. 12. 2023

Divadlo La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Soubor 420PEOPLE působí v ČR již patnáct let. Díky nespočetnému množství různorodých aktivit si vydobyl přední místo mezi 

českými soubory současného tance. V MČ P7 působí již řadu let v divadle LaFabrika, kde uvádí premiéry a reprízy děl na repertoáru. 

Jedním z dlouhodobých cílů je prodlužování životnosti inscenací (za velkého přispění PR experta a mediální agentury), soustředění se 

v roce 2023 na reprízování úspěšných děl tvůrce V. Kuneše: EVER, The Watcher a Poprvé a naposledy. Od ledna do června je zatím 

naplánováno 15 večerů, podzimní data jsou v jednání. 1 859 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0



2023-PDK-055 Společnost GASPARD 69347271 Příměstské tábory a hlídání dětí - Letná dětem 2023 17. 8. 2023 3. 9. 2023 Letenské sady, Praha 7

Letná dětem probíhá v rámci festivalu Letní Letná. Je rozdělena na tři hlavní části/činnosti. Desetidenní příměstský tábor Letní Letňák 

pro děti od 6 do 15 let, kde se děti se učí základům herectví, cirkusovým disciplínám nebo práci s hlasem pod vedením odborníků. 

Druhou částí je víkendový příměstský tábor pro děti od 4 let Letňáček PLUS. Třetí činností je večerní hlídání dětí během probíhajících 

představení - Noční hlídka. 789 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-056 Společnost GASPARD 69347271

Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná 

2023 17. 8. 2023 3. 9. 2023 Letenské sady, Praha 7

Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná je akcí s dlouholetou tradicí. V roce 2023 proběhne jeho 20. ročník. Za dobu 

své existence se etabloval na světové scéně novocirkusových festivalů a bezesporu patří k největší přehlídce nového cirkusu v 

Čechách. Koná se každoročně po dobu tří týdnů v prostředí parku v Letenských sadech. Festival nabízí prostor české novocirkusové 

scéně a zve ty nejlepší zahraniční soubory. Festival každý rok nabízí bohatý program pro rodiny s dětmi. Areál festivalu je volně 

přístupný a stává se oblíbeným místem setkávání s nezaměnitelnou atmosférou. 33 590 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-057 ArtProm s.r.o. 24174505 Za dveřmi – Pražský festival pouličního divadla, 15.ročník 12. 7. 2023 18. 7. 2023 Výstaviště Praha, Praha 7 / Pražská tržnice, Praha 7

„Festival pouličního divadla Za dveřmi si přes skeptické komentáře, kterých se v počátcích dočkal z různých stran, vybudoval na 

divadelní mapě silnou pozici. Díky promotérským schopnostem Jakuba Vedrala a jeho týmu dokáže importovat pozoruhodná 

vystoupení z různých koutů světa, dává prostor domácím divadelníkům a některé projekty dokonce koprodukuje nebo samostatně 

produkuje. Tato akce nabízí divadlo evropské úrovně i lákavé pouliční atrakce vysoké umělecké kvality. Festival má věrnou a nadšenou 

diváckou základnu, kvalitní koncept i energii a je díky své historii důvěryhodný." (komise MHMP) 2 605 000 98 500 22 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-058 Drsarka s.r.o. 09142452 praho! projekt v pražských podchodech 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Praha 7

Projekt praho! od podzimu roku 2021 pravidelně umisťuje do veřejného prostoru autorskou poezii s QR kódy, které čtenáře zavedou na 

webovou stránku, která jim pokládá otázky osobního či městského rázu. Od spuštění projektu se dostalo již přes 36 tisíc výpovědí. 

Jedná se o velmi pestrou koláž myšlenkových pocitů, zpovědí a životních příběhů. V roce 2022 byly výpovědi zprostředkovávány skrze 

nakladatelskou činnost - byly vydány celkem čtyři díly publikace. V roce 2023 je záměrem projekt vrátit více do ulic a ve spolupráci s 

TSK a GHMP výtvarně a interaktivně zpracovat několik pražských podchodů. 299 800 115 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-059 DOX PRAGUE, a. s. 27177718 LÉTO S DOXEM 2023: program pro rodiny s dětmi 1. 5. 2023 30. 9. 2023

Centrum současného umění DOX, Poupětova 739/1, 170 

00 Praha 7

Centrum současného umění DOX realizuje během celého roku vzdělávací programy zaměřené na rodiny s dětmi. Jedná se o kroužky, 

rodinné dílny, tábory, dětské Léto s DOXem, Dětský den v DOXu i pravidelné páteční otevřené dílny pro ukrajinské děti. Všechny tyto 

programy vycházejí z aktuálních výstav Centra současného umění DOX a seznamují neformálním způsobem děti s výtvarným 

uměním, ale řeší i aktuální problémy současného světa. 168 000 52 000 30 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-060 Tereza Havlová 09402861 Fabula sylvestris 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 36, 170 00 Praha 7

V lese má všechno svůj pořádek. Každý tvor, každý strom a každá houba na ten pořádek dohlíží dokud nepřijde člověk a nepřinese 

svůj nepořádek, svoje smetí. Musaši Entertainment Company uvádí nonverbální loutkovou pohádku Fabula sylvestris o vynalézavosti, 

píli, lásce k přírodě a domovu. 195 000 9 000 7 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-061 KRUH, z.s. 26537389 Den architektury 2023 2. 10. 2023 8. 10. 2023

Veřejné přístupné prostory a prostranství Prahy 7: např. 

Výstaviště, NTM, NZM, Holešovická tržnice, Veletržní 

palác, DOX, mosty a lávky, technické památky, Praha 7

13. ročník největšího česko-slovenského architektonického festivalu Den architektury opět na Praze 7 jako jednom z jeho center oslav. 

Unikátně bohatý program pro širokou veřejnost: procházky, otevřené domy, projekce, cyklovyjížďky, workshopy pro rodiny s dětmi a 

další, zaměřený na architekturu pod vedením architektů, historiků a odborníků. Cílem projektu je vést živý dialog o architektuře. Motto 

připravovaného ročníku zní: "Objev konstrukce!" a kromě výjimečných konstrukčních řešení si připomeneme i dvě nadcházející výročí 

– 300. let od úmrtí J. B. Santiniho a 100 let od narození K. Pragera. 137 000 94 500 40 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-062 Run OpeRun, z. s. 05843545 OPERAve 1. 6. 2023 30. 9. 2023

Bike Jesus, Ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice

RUN OPERUN uvede projekt Operave v pražské premiéře v klubu Bike Jesus na ostrově Štvanice. Po úspěšných uvedeních premiér 

Mozart, Rusalka a Traviata na Stalinovi si tentokrát RUN UPERUN klade za cíl ukázat klasickou hudbu, potažmo operu, dalšímu 

publiku a využít k tomu již zavedené pražské rave scény. Hlavním cílem projektu je zbavit operu bariér, se kterými se mladí lidé před 

návštěvou koncertních sálů a divadel setkávají a ukázat ji na nových netradičních místech. 635 000 70 000 30 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-063 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Výstavní činnost  ateliéru A.R.T. 2023 v Praze 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Nad Královskou Oborou 55, 170 00 Praha 7

Ateliér radostné tvorby A.R.T. uspořádá v roce 2023 v Praze 7 osm výstav z tvorby výtvarníků A.R.T. a to čtyři v prostorách ateliéru, 

další dvě v prostorách interiéru Vegtralu, Čechova 12 a jedna v Salónu - Koncept Letná, Keramická 6. Další výstava v dosud 

nespecifikovaných prostorách ve spolupráci s AVU. Cílem je obzvláštnit veřejné společenské prostory v Praze 7 uměním art brut a 

představit místním obyvatelům tvorbu výtvarníků s mentálním handicapem a duševním chronickým onemocněním z kreativního 

ateliéru A.R.T. Kreativní ateliéry jsou běžné v rámci Evropy, A.R.T. je ojedinělý v rámci ČR. 141 600 63 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-064 Svět knihy, s.r.o. 25603990

28. mezinárodní knižní veletrh a literární festival SVĚT 

KNIHY PRAHA 2023 - programová část 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Výstaviště Holešovice, Praha 7, exteriéry Výstaviště a 

Křižíkovy pavilony

Svět knihy Praha je největší knižní a literárně - kulturní akce České republiky. Díky své dlouholeté tradici a mezinárodním vztahům v 

oboru vytváří povědomí o české knižní kultuře a literární scéně v rámci českého i mezinárodního prostoru a významně napomáhá 

propagaci a osvětě četby knih, literatury a kulturně-literárních počinů. Je hlavní oborovou událostí v ČR. Pro rok 2023 je připravován 

odlišný koncept oproti minulým letům, kdy každý veletrh byl postaven na základu Čestného hosta - země, a program zaměříme na 

"literaturu a autory bez hranic", překračující hranice nejen ty fyzické. 11 173 000 20 000 5 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-065 Saudade z.s. 01505076 Kino Brasil 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

kino Bio Oko,  Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha-

Holešovice

Jubilejní desátý ročník filmového festivalu Kino Brasil v termínu od 2.11.-5.11.2023 - nejkvalitnější snímky z aktuální brazilské 

kinematografie. Během 4 festivalových dní - přibližně 8 filmů, které zaujaly publikum na mezinárodních festivalech i v samotné Brazílii. 713 000 60 000 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-066 Elpida, o.p.s. 27948706 Přístav 7 žije kulturou 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzdělávací a kulturní centrum Přístav 7, Jankovcova 8, 

170 00 Praha 7

Projekt je zaměřen na vytváření různorodé nabídky volnočasových kulturních aktivit, především pro seniory. Tyto aktivity nabídnou 

možnosti k rozvíjení sociálních kontaktů a pomohou seniorům se aktivně zapojovat do společnosti, budou rozvíjet jejich znalosti a 

zkušenosti. Volnočasové aktivity zároveň pomáhají seniorům dokazovat sobě i okolí, že jsou stále aktivní, získávají nové znalosti i přes 

svůj věk a pěstují nové koníčky. Veškerá tato činnost pomáhá zachovat kulturní prostředí, kreativitu, výtvarné návyky a posiluje vnitřní 

pohodu, což je právě v seniorském věku velmi podstatné. 1 013 100 105 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-067 Nové trhy, z.s. 05341418 MINT Market Praha 2023 15. 4. 2023 16. 12. 2023

Pražská tržnice, hala 13 a korzo, Bubenské nábřeží 

306/13, Praha 7, 170 00

MINT Market Praha se v roce 2023 chystá do Pražské tržnice celkem čtyřikrát a přinese s sebou vždy čerstvou dávku kvalitního 

designu,  autorských šperků, ekologické kosmetiky, originálních papírenských produktů, vybraných delikates a mnoho dalšího. V 

termínech 15.4., 24.6., 24.-25.11. a 15.-16.12. představí svou tvorbu na každé akci více než 90 značek z Čech i ze zahraničí. Na akci 

se budou prezentovat také neziskové organizace a chráněné dílny. MINT Market je trh s autorskou módou, šperky, designem a 

delikatesami. Vstup pro návštěvníky bude jako vždy zdarma a bez bariér. 1 402 000 80 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-068 SixHouses z.s. 04913671 Jan Mocek: Ekonomika pozornosti 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, Praha 7, 

170 00

Cílem projektu je realizovat premiéru a dvě reprízy inscenace Ekonomika pozornosti divadelního režiséra Jana Mocka v divadle Alfred 

ve dvoře. V choreograficko-multimediálním představení se trojice performerů snaží získat pozornost publika a stupňovat tuto snahu do 

extrému. Diváci mohou interaktivně ovlivňovat dění na jevišti a rozhodovat o úspěchů performerů. Naši pozornost může upoutat jen 

jeden. Až do dalšího kola. Inscenace vzniká v úzké spolupráci s Motus z.s. a premiéra se uskuteční v listopadu 2023. 510 000 85 000 20 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-069 Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 Cirk La Putyka Studio 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Jatka 78, Pražská tržnice, hala č. 7 a 8, Bubenské nábřeží 

306/13, 170 00 Praha 7

CLP Studio se dlouhodobě zaměřuje na volnočasovou cirkusovou výchovu dětí a mladistvých na Praze 7. Kmenoví lektoři jsou zároveň 

aktivními cirkusovými profesionály souboru a dokáží tak kurzistům předat i základy jevištního pohybu a vystupování před publikem. 

Edukační program se již sedm let aktivně vyvíjí a zdokonaluje a teď se vrací ke svému prvotnímu cíli – vychovat si pro soubor nové 

artisty, kteří by mohli v průběhu následujících let rozšířit řady souboru. Zároveň se také, ve spolupráci s centrem Cirqueon, pilně 

věnujeme vzdělávání našich lektorů v cirkusové pedagogice a osobním růstu. 1 312 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-070 Open House Praha, z.ú. 03034992 Open House Praha 2023 15. 5. 2023 21. 5. 2023

Praha 7 (Bubenská 1, Veletržní palác, Nádraží Praha 

Bubny, Mama Shelter Prague, The FIZZ Prague, Studio 

Hrdinů, Vodárenská věž na Letné, Výletná, Výstaviště atd.)

Architektura je všude kolem nás, přesto jen málokdo je schopen vnímat její roli a důležitost v našich běžných životech. Kvalita našeho 

života je závislá i na kvalitě architektury a veřejného prostoru, který nás obklopuje. Devátý ročník největšího festivalu architektury v 

Praze, Open House Praha 2023, nabídne od 15. do 21. května 2023 bohatý doprovodný program a o víkendu 20. a 21. května 2023 

zdarma veřejnosti otevře přes 100 běžně nepřístupných budov. Nabídne již tradičně architekturu opravdu všem, tedy také občanům se 

zrakovým či sluchovým handicapem, dětem, seniorům, odborníkům i laikům. 332 200 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-071 Studio Divize & Reformát s.r.o. 08515034 Knihař senior a Knihař senior pro pokročilé v roce 2023 1. 4. 2023 31. 12. 2023

Reformát - papírnictví z druhé ruky a sdílená knihařská 

dílna pro veřejnost, U Studánky 241/29, 170 00 Praha 7 - 

Bubeneč

Projekt Reformát je papírnictví z druhé ruky a sdílená dílna pro veřejnost. Předmětem je recyklace, tedy zpracovávání odpadového 

materiálu, především pak papíru. Vyrábí se z něj funkční a praktické produkty, jako jsou bloky, zápisníky, kuchařky, herbáře a mnohé 

další. Tvorba je zaměřená na udržitelný rozvoj, práci s druhotnými materiály, knihařské řemeslo a v neposlední řadě i grafický design. 

Plně vybavená knihařská dílna nabízí vše potřebné pro knihařinu a práci s papírem. 89 000 50 000 7 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-072 Jatka78 z.ú. 04085345 Děti patří na Jatka! 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Jatka78, Pražská tržnice - Bubenské nábřeží 13, haly 7, 8 

a 11A, 170 00 Praha 7 a Azyl78, Výstaviště 67, 170 00

Jatka78 byla pro všechny. Záměrem je, aby divadlo vzdělávalo, rozvíjelo, probouzelo fantazii, tříbilo kulturní rozhled. Záměrem je, aby 

z dětí nevyrostli konzumenti kultury, ale kultivovaní přemýšlející diváci. Pokud nebudou mít vztah k divadlu od malička, jen velmi málo 

pravděpodobně, že do něj posléze budou chodit jako dospělí. Obecně je až 80-90 % dalšího repertoáru vhodného pro rodiny s dětmi. 805 000 95 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-073 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Jeeps - vznik inscenace 1. 1. 2023 31. 12. 2023 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00 Praha 7

Divadlo LETÍ uvede v české premiéře novou hru německé autorky Nory Abdel-Maksoud Jeeps. Hra byla napsána v loňském roce v 

rezidenci slavného mnichovského divadla Müncher Kammerspiele a autorka za ni byla nominována na Mülheimskou dramatickou 

cenu. Inscenaci bude režírovat Martina Schlegelová. 660 000 40 000 12 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0



2023-PDK-074 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Večeře s novou hrou 1. 1. 2023 31. 12. 2023 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00 Praha 7

Divadlo LETÍ uvádí již od svého založení současnou dramatiku i formou scénických skic. Program scénických skic 8@8 Divadlo LETÍ 

vystřídalo programem Večeře s novou hrou, kde jsou divákům představovány nové hry napsané zpravidla přímo pro tuto akci. 312 000 35 000 11 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-075 Centrum Vzletná z.s. 08797960 Dětský filmový klub Kino Nekino 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná – kreativní peicentrum, Milady Horákové 56, 170 

00 Praha 7

Dětský filmový klub Kino Nekino připravuje s účastníky kroužku Poleť na film - Malý kinař je program pro dětské diváky (resp. pro celou 

rodinu), ve kterém nabídne kvalitní filmy a otevře dveře do zákulisí natáčení a náplně práce filmových tvůrců. Zajímavé budou úvody 

malých kinařů i setkání s filmovými delegacemi, tvůrci a herci. Dětské filmy  perspektivou dětí! 53 800 21 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-076 OSE Czech Republic z.s. 72561254 Art Talks 8. 6. 2023 18. 6. 2023

Hala 40, Pražská tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, 170 

00 Praha 7

Art Talks - platforma pro diskuzi o inovacích a rozvoji umění a divadelní kultury, aktivity směrem k odborné kulturní veřejnosti a 

zájemce o divadlo. Kulturní a umělecké aktivity v hale 40 pro rodiny s dětmi a seniory. Součást jedinečné kulturní akce Pražské 

Quadrienalle. 64 000 45 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-077 uMĚNÍM - Platforma pro kreativní učení, z. s. 08351741 Festival umění a kreativity ve vzdělávání 1. 1. 2023 30. 6. 2023

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170 00 

Praha 7-Holešovice

Cílem projektu platformy uMĚNÍM, která sdružuje kulturní organizace z různých kreativních oborů, je uspořádat již třetí ročník Festivalu 

umění a kreativity ve vzdělávání. Jedná se o jediný festival v ČR, který se věnuje kreativnímu učení. Festival nabízí žákům, studentům, 

lektorům, pedagogům, rodičům s dětmi i veřejnosti program, který může ukázat pozitivní vliv kreativního učení na rozvoj dítěte, nastínit 

celou šíři kreativních přístupů a inspirovat novou metodikou. Úvodní a závěrečnou akci chceme organizovat na Praze 7, kde z členů 

platformy sídlí např. DOX a Národní galerie Praha. 1 150 810 80 000 34 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-078 P & J Music s.r.o. 45790221 JAZZ MEETS WORLD 2023 21. 7. 2023 21. 7. 2023

Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7, Křižíkův pavilon 

B (případně E)

Jazz meets world 2023 je permanentní přehlídka - festival, jež má za cíl uvádět převážně zahraniční soubory z oblasti jazz a world 

music. Od roku 1996 představila cca 600 koncertů, různou škálu jazzu, world music, etnické hudby a různých crossoverů. Pro rok 

2023 je v plánu uspořádat koncert Avishai Cohen Iroko Bands a to v rekonstruovaném Křižíkovým pavilonu B (případně E). 1 187 000 80 000 18 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-079 Aeroškola z.s. 67775080 Malé oči 2023 1. 5. 2023 31. 12. 2023 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Festival pro děti a jejich rodiče Malé oči 2023 uvede na podzim 2023 svůj jubilejní desátý ročník unikátního programu koncipovaného 

pro děti ve věku od 3 do 12 let. Cílem festivalu Malé oči je nabídnout dětem kvalitní program a naučit je se v něm zorientovat. 

Přínosem projektu Malé oči je vedle kultivace vkusu mladých diváků také rozšíření kvalitní filmové nabídky a doprovodného programu v 

dramaturgii letenského Bia Oko, kde projekt žadatel pořádá. 231 525 70 000 16 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-080 Performensk, z.s. 09663525 Celoroční činnost kolektivu PYL 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7

Činnost v roce 2023 naváže na předchozí aktivity kolektivu PYL, který se od roku 2018 soustavně zaměřuje na prací v oboru 

alternativního divadla. Konkrétně, účelem této žádosti je podpora vzniku nového inscenačního projektu - “Prázdniny od velkého světa” 

v divadle Alfred ve dvoře. 800 000 25 000 11 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-081 krutón, z. s. 04024745 Young Film Fest 2023 21. 9. 2023 24. 9. 2023

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170 00 

Praha 7

YFF 2022 je 7. ročník mezinárodního festivalu pro diváky ve věku 3 – 19 let. Zaměřuje se na festivalové filmy pro danou věkovou 

skupinu a rozvoj AV výchovy. Jedná se o koncept, kde se během 4 dnů představí nejzajímavější současná světová tvorba, odehraje se 

řada AV workshopů propojujících současné umění a film. Součástí festivalu je industry program zaměřující se na rozvoj AV výchovy, 

konkrétně na země V4 a jejich propojení se Skandinávií. Cíl YFF je rozvoj Peer-to-Peer metodiky, konkrétně propojením EU mládeže, 

která si předává dojmy a znalosti v oblasti kritického myšlení a AV umění. 1 090 830 30 000 7 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-082 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Oko dětem 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Od roku 2009 uvádí Bio Oko ve svém programu pravidelný cyklus určený dětem a jejich rodičům. Každou sobotu odpoledne (v období 

říjen až květen) probíhá projekce animovaného pásma pohádek, na kterou navazuje aktivní program pod vedením pedagogicky 

vzdělaných lektorů. Dílny probíhají na pódiu v sále kina a v hledišti a hravou, výtvarně-dramatickou formou pomáhají dětem rozvíjet 

čerstvý filmový zážitek. Projekt přispívá k různorodosti programové nabídky kina a otevírá ho jako prostor pro rodiny s malými dětmi. 312 229 80 000 34 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-083 Akademie uměleckých talentů, z.ú. 09445234 ZUŠ Session 28. 5. 2023 28. 5. 2023 La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7

Stipendijní Akademie MenART je příležitostí pro mladé talenty z celé ČR rok intenzivně pracovat pod vedením profesionálů ve svých 

oborech. V La Fabrice se představí mentorská třída skladatelky a pianistky Beaty Hlavenkové a zpěvačky Radky Fišarové s vlastní 

tvorbou a interpretací jazzových standardů i písní dalších žánrů. V rámci jednoho večera uslyšíte výsledky práce muzikantů ve věku od 

11 do 19 let, koncert je vyvrcholením letošního ročníku Stipendijní Akademie MenART a probíhá v rámci festivalu Americké jaro, který 

se soustředí na mezižánrovou tvorbu. 217 500 80 000 11 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-084 Aeroškola z.s. 67775080 Aeroškola na Letné 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Ateliér Aeroškoly, Jirečkova 8, 170 00 Praha 7

Aktivity pro děti a mládež ve věku 9–16 let, které probíhají na území městské části Praha 7. V roce 2023 je bude jednat o tyto 

pravidelné kroužky: Filmové kurzy pro děti - Škola malých filmařů, Tvorba počítačové hry, Filmová postprodukce - střih, Aero TV. 

Kroužek filmového herectví pro děti/filmový auto-portrét a Kurz filmového zvuku pro děti. Účastníci pravidelných kroužků projektu 

Aeroškola posilují vlastní kreativní činnost, rozvoj společenských dovedností při práci v kolektivu a formování přístupu k filmovému 

médiu a audiovizuální kultuře. 567 500 91 000 38 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-085 Akademie múzických umění v Praze 61384984 Ensemble Terrible 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7

Ensemble Terrible je soubor složený ze studentů (instrumentalistů, skladatelů a dirigentů) Hudební a taneční fakulty Akademie 

múzických umění v Praze. Cílem souboru je rozšiřování podvědomí o soudobé klasické hudbě a její prezentace veřejnosti, v 

nadcházejícím roce mj. na P7. Podstatou projektu je práce s talentovanými mladými hudebníky a progresivní dramaturgie zaměřující 

se na to nejnovější, co se na domácí a zahraniční scéně objevuje. Ansámbl každoročně vyhledává nové publikum skrze výběr míst 

konání koncertu, která jsou na neakademické půdě, čímž je pro široké posluchačstvo přístupnějším. 220 000 45 000 20 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-086 Art Movement, z.s. 22833315 Tim Burton - Anatomie šílené krásy - příprava r 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Tusarova 26, 170 00 Praha 7

Výstava sleduje Burtonovu uměleckou dráhu prostřednictvím prezentace témat a motivů opakovaně prostupujících jeho dílem, a 

nabízí tak návštěvníkům hloubkový vhled do rozmanitých světů Tima Burtona, ať již jsou tu představeny v podobě známého 

hollywoodského filmu nebo jsou vtěleny do veřejnosti neznámého projektu, který zůstal ve stadiu nikdy nerealizovaného námětu. 

Tematika i estetika jeho volné i filmové tvorby nesou okamžitě rozpoznatelnou pečeť osobitosti. „Burtonovská“ estetika čerpá ze 

surrealismu a z německého expresionismu, ale i z novodobé „gotické“ subkultury a amerického pop-artu. 5 100 000 100 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-087 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí jazz 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Pražská tržnice - Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Festival Mladí ladí jazz je jeden z největších jazzových festivalů, který svým dramaturgickým zaměřením nemá v ČR obdoby. 

Představuje českému publiku to nejlepší a nejzajímavější, co se na české, ale i světové jazzové scéně děje. Zaměřuje se především 

na mladé posluchače, kterým přibližuje tento žánr netradiční a přístupnou formou. 3 930 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-088 Jiří Konvalinka 08442410 Mutanti hledaj východisko v Planetáriu Praha 2. 1. 2023 30. 11. 2023

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, Královská obora 

233, Bubeneč, 170 21 Praha 7

Hudební uskupení Mutanti hledaj východisko – herci Jiří Konvalinka a Josef Vejražka – je na české alternativní scéně zavedeným 

pojmem. Všechna jejich alba sklidila pozitivní ohlasy a dlouhodobě inspirují české hudebníky. Stejně jako doposud se svojí tvorbou 

(autorská hudba, texty, styl performance), přichází kapela i tímto projektem s novou podobou kreativního vyjádření, která nabídne 

publiku na Praze 7 unikátní zážitek. Plánované 2 interdisciplinární – hudba, projekce, divadlo, tanec – koncerty představí pražské 

planetárium jako ojedinělý multižánrový prostor. 332 000 67 000 28 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-089 Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 69342491

Činnost Společnosti Jindřicha Chalupeckého v Praze 7 v 

roce 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Národní galerie Praha, Veletržní palác, Dukelských hrdinů 

47, 170 00 Praha 7, Nadace a centrum pro současné 

umění Praha, Dukelských hrdinů 500/25a, 170 00 Praha 7

Záměrem Společnosti Jindřicha Chalupeckého je iniciovat a podporovat inovativní a experimentální uměleckou, kurátorskou a 

výzkumnou činnost a přispívat k posílení role současného umění vznikajícího v ČR lokálně i v zahraničí. V roce 2023 je v plánu 

pokračovat v programu v Praze 7 a v rámci cyklu Café Chalupecký představíme tří zahraniční hosty a v rámci projektu Ostrovy: 

Možnosti soužití realizujeme dvouletý projekt Islands of Kinship, kdy v roce 2023 proběhne v Praze 7 setkání jeho zástupkyň/ců, 

umělecký projekt Pauline Cournier-Jardin v NGP, workshopy, veřejná debata a další doprovodný program. 729 680 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-090 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Divadelní aktivity v roce 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00 Praha 

7

Divadelní soubor Geisslers Hofcomoedianten s domovskou scénou v Divadle VILA Štvanice na Praze 7 připravuje v roce 2023 v rámci 

celoroční činnosti 3 nové projekty: 1. vznik nové inscenace Simply Simplicissimus - adaptace románu slavného německého autora 

barokní doby Ch. Grimmelshausena, kronika třicetileté války na jevišti, téma dopadu války na jedince, současné divadlo, aktuální téma 

/ 2. vznik nové inscenace Česká mše roztančená - inscenace-koncert složená z méně známých vánočních písní v koprodukci s TS 

Light a Ensemble Damian / 3. festival pro malé i velké diváky VILOmeniny. 944 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-091

Junák - český skaut, středisko Bílý Albatros 

Praha, z. s. 40614069 Open-air festival Skautská alternativa vol. 14 8. 9. 2023 9. 9. 2023

soukromý pozemek u bývalé drážní celnice Praha-Bubny, 

Bubenská 1542/6, 170 00 Praha 7

Unikátní koncept festivalu, který již 14 let pořádají skauti z Prahy 7 v areálu nádraží Praha-Bubny nad metrem Vltavská. Akce spojuje 

koncerty nemainstreamových kapel (v programu jsou pravidelně zastoupeny zahraniční kapely s celosvětovým ohlasem na alternativní 

scéně, které přijedou exkluzivně na jediný koncert a často i vůbec poprvé do ČR) a pestrý program pro děti i celé rodiny složený z 

neokoukaných a originálních disciplín a workshopů (všichni kdo s dětmi dorazí během tohoto programu mají na celou akci vstup 

zdarma). Na veškeré přípravě a organizaci se plně podílí skauti od 13 let. 445 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-092 PLAYboyz z.s. 05196221 PiNKBUS festival 2023 1. 6. 2023 30. 9. 2023

jízdárna SAVARIN (Praha 1), multifunkční prostor Bike 

Jesus (Praha 7)

Pětidenní festival, který představuje syntézu všech uměleckých směřování spolku PLAYboyz - vedení workshopů, propojování 

komerčního a alternativního umění, uvádění site specific performance a podpora queer umění. Hostující umělci jsou profesionální 

performeři, queer umělci a drag queens z domácí i zahraniční současné scény. PiNKBUS festival má za cíl prezentovat uměleckou 

tvorbu s neobvyklými a unikátními přístupy k tanci, divadlu a performance. Zaměřuje se především na popularizaci queer umění jako 

umělecké formy a snaží se o popularizaci tohoto žánru. 980 000 70 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0



2023-PDK-093 Nerudný fest.cz 26578824 Student Fest 1. 1. 2023 31. 12. 2023

veřejná prostranství ostrova Štvanice (Holešovice, 170 00 

Praha 7); v prostorách Fuchs2, Bike Jesus,Vila Štvanice, 

Mystic Skatepark, Plovárna Baden Baden a další 

Student Fest, již od roku 2009, vzdělává, propojuje a učí cílovou skupinu – studenty SŠ a VŠ – navštěvovat kulturní akce. Vytváří tzv. 

“safe space” a umožňuje studentům prezentovat svoji tvorbu. Hlavní i doprovodný program festivalu usiluje o otevírání současných 

palčivých témat a přináší je i do školního prostředí. Festival svou dramaturgií i realizačním konceptem buduje nové kapacity kulturního 

sektoru. Nabízí praxi v kulturních oborech, kterých je v českém školství nedostatek. Doprovodný program je dostupný zcela zdarma, 

hlavní hudební program za symbolickou částku. 1 310 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-094 Divadelní soubor Hrobeso, z.s. 07330731 ČINNOST DIVADELNÍHO SPOLKU HROBESO - 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Divadlo RADAR, Pplk. Sochora 9, 170 00 Praha 7

Činnost DS Hrobeso vyvíjená primárně v Divadle RADAR v Praze 7 a na dalších místech této MČ v roce 2023 zahrne (čímž 

kontinuálně naváže na předchozí tvůrčí činnost) reprízy 7 inscenací pro dospělé i děti, realizaci 2 nových inscenací a vzdělávací 

činnost v rámci odborné přípravy vybraných kurzů pro děti, mládež a dospělé nebo letního dětského divadelního tábora ve spolupráci s 

DDM P7. Kulturní činnost pro MČ P7 spolek podporuje a propaguje prostřednictvím aktivní účasti na kulturních a aktivitách v Divadle 

Radar a ve Vodárenské věži, ale také účastí na regionálních a národních přehlídkách. 135 000 85 000 12 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-095 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí dětem 1. 1. 2023 31. 12. 2023 MŠ, ZŠ z MČ Praha 7 

Mladí ladí dětem je kulturně-edukační projekt, jehož dlouhodobým cílem je budování pozitivního a sebevědomého vztahu dětí k hudbě 

a hudebnímu vzdělávání. Projekt využívá vzdělávací metodu Timbalooloo, kterou dětem a pedagogům představujeme na interaktivních 

koncertech či během projektové výuky. 237 600 90 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-096 F2 unlimited, z.s. 08859485 FUCHS2 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Fuchs2, Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Celoroční provoz kulturního zařízení zaměřeného na unikátní spojení elektronické klubové scény a živé produkce. Fuchs2 2023 

zosobňuje propojení subkultur, žánrů a tvorby elektronické klubové scény a živé produkce - umělců místních i z oblastí mimo tradiční 

a komerční geografický záběr (EU), prosazuje genderovou vyváženost. Ambicí je být otevřeným a bezpečným místem s maximálním 

respektem k hudební tvorbě i komunitě jejích tvůrců i uživatelů. 21 968 363 99 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-097 Špatné divadlo z.s. 09072799 Suburbia na Praze 7 1. 5. 2023 31. 8. 2023 Praha 7 (Tržnice, Nádraží Holešovice, Maniny atd.) 

Suburbia je performativní procházka veřejným prostorem města či městské části inspirovaná současným tancem, novým cirkusem a 

tradicí masopustních průvodů. Procházka sleduje dva performery, kteří svým pohybem reagují na veřejný prostor a dění v něm, a 

upozorňují tak diváka na specifika a krásy jeho města. Procházka je zároveň doprovázena živě vytvářenou hudbou ze zvuků okolí, divák 

se tedy učí vnímat veřejný prostor nejen zrakem, ale i sluchem. Projekt rozvíjí divákovu schopnost kriticky uvažovat nad veřejným 

prostorem a jeho zvukovým prostředím. 32 000 20 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-098 Slow Food Prague z.s. 22814892 2 SLOW vycházky po historické pohostinné  Praze 7 9. 3. 2023 7. 12. 2023 Praha 7

Slow Food Prague uspořádá dvě komentované vycházky s Mgr. Jaroslavou Náprstkovou na historicko -  gastronomické téma: 1. 

Pražská jatka - historie a současnost / 2. Šlechtova restaurace - historický proces jejích majitelů až do dnešních dnů. 13 380 11 380 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-099 Duha Paluba 01488121 Zóna deskových her 11. 5. 2023 14. 5. 2023

Výstaviště Praha, a.s., Areál Výstaviště 67, Praha 7, 170 

00

Zóna deskových her je tradiční akce, jež se vzhledem ke své velké popularitě postupně od r. 2010 vyvinula z jednoduché prezentace 

her a hlavolamů na kulturním festivalu Svět knihy až do samostatné doprovodné aktivity. V r. 2023 se bude konat už po 13., z toho pod 

tímto názvem popáté. Výstava a herna deskových her a hlavolamů, sportovní a pohybové hry, workshopy a přednášky o hrách obecně 

či konkrétních, jejich historii, kulturnímu pozadí apod., a o hlavolamech, kvízy a soutěže, výstava nominovaných a oceněných her 

cenou Hvězda Hrajeme.cz. Duha Paluba je hlavním pořadatelem této doprovodné akce. 600 000 100 000 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-100 90s Explosion s.r.o. 06685307 90's Explosion Praha 2023 20. 5. 2023 20. 5. 2023

Výstaviště Praha, a.s., Areál Výstaviště 67, Praha 7, 170 

00

Hudební megakoncert pro všechny fanoušky devadesátek, danceflooru, elektropopu a všech dalších žánrů charakteristických pro toto 

období. Pětihodinová kontinuální show stírající generační, genderové i národnostní rozdíly. Akce nesoucí s sebou pracovní příležitost 

pro zástupy brigádníků i profesionálů z různé škály povolání. 12 050 000 50 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-101 Mgr. Anna Romanovská Fliegerová 11968435 Impromusic 1. 3. 2023 31. 10. 2023

Základní umělecká škola Šimáčkova (Šimáčkova 1452, 

170 00 Praha 7-Holešovice)

Projekt Impromusic vznikl jako iniciativa tří profesionálních hudebníků: Anny Romanovské F., Michala Wróblewského a Petra Tichého, 

kteří se rozhodli aktivně podpořit ostatní hudební umělce v rozvoji jejich kreativity a tvůrčího potenciálu, a to v podobě dvoudenního 

interaktivního hudebního workshopu. Impromusic vychází z mnohaletých zkušeností, intenzivního studia hudební teorie, ale i 

řemeslného poznání hudby na základě více než 20 leté praxe. 132 600 59 000 8 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-102 KULTURUS, z. s. 04108019 Vysoký fest 22. 7. 2023 22. 7. 2023 Letenské sady, 170 00 Praha 7

Hudební piknik - Vysoký Fest. Letos to bude ukrajinština. Vystoupí uprchlíci z Ukrajiny a ukrajinské děti studující na hudebních 

školách a v naší škole kulturní mládeže. Nabídnuty budou tradiční ukrajinské nápoje a jídlo pro vytvoření jedinečné atmosféry.  Přidat 

se mohou všichni, Češi, Bělorusové a Rusové, kteří pomáhají Ukrajincům v Praze. 71 500 35 300 5 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-104 Slow Food Prague z.s. 22814892 Autorské  SLOW čtení knih s kulinářskou tématikou 9. 2. 2023 23. 11. 2023 kavárna Liberál Heřmanova 6, 170 00 Praha 7-Holešovice

Čtyři večery se současnými českými autory, kteří budou předčítat ze svých knih zaměřených na problematiku spojenou s gastronomií 

či kulinářstvím. Tyto večery mají nejen zábavný, ale i osvětový charakter a poskytnou prostor i k interaktivní inteligentní diskusi s 

návštěvníky. Večery budou probíhat v kavárně Liberál na Praze 7 a budou od autorů: Eva Rýznerová Útěk do Toskánska, Benjamin 

Kuras EpiKuras, Eva Ferrarová  Jídlo pro radost, Vilemína Marečková Zrnka všehochuti. 26 108 24 108 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace z důvodu omezených finančních 

prostředků. 5 0 0

2023-PDK-105 Revolta s.r.o. 27167518 Výstavní a hudební program galerie Holešovická Šachta 3. 5. 2023 25. 10. 2023 Bubenská 242/14, 170 00 Praha 7, Holešovice

Cílem galerie Šachta je prezentovat odborné i širší veřejnosti to nejzajímavější z mladého umění. Nastupující generaci domácích 

umělců chce nově zasazovat i do širšího evropského kontextu a podpořit tak proces jejich etablování na mezinárodní scéně. Výstavní 

a doprovodný program galerie sleduje aktuální trendy ve výtvarném umění a nezávislé hudbě a pokouší se zároveň o jejich kritickou 

reflexi a rozvíjení v duchu lokálních možností a specifik. Důležitým cílem kulturních akcí v galerii je také vytvářet prostor pro setkávání 

samotné umělecké komunity, obyvatel  ze sousedství i širší veřejnosti. 1 474 000 100 000 23 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-106 Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o. 25700359 Letní slavnosti staré hudby: dva koncerty v Trojském zámku 24. 7. 2023 31. 7. 2023 Zámek Troja, U Trojského zámku 1, 171 00 Praha 7

Letní slavnosti staré hudby jsou nejrozsáhlejším a nejdéle působícím festivalem hudby historických uměleckých slohů v Praze. 

Festival do České republiky přivádí špičkové zahraniční interprety, kteří hrají na originály či kopie historických nástrojů při zachování 

těch nejvyšších nároků na dokonalost provedení. Festival je hrdým držitelem prestižního EFFE Label 2017–2023 a označení 

„výjimečný festival“. Dva z projektů 24. ročníku festivalu se odehrají v Císařském sále Trojského zámku. Na koncertech se představí 

belgický Hathor Consort a španělský soubor Cantoría. 1 084 000 100 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-107 Spolek krásných strun 17559065 Koncerty "Za poznáním tajů hudby s Duem Beautiful Strings" 1. 3. 2023 31. 12. 2023

Základní  školy Prahy 7, např. Základní škola Tusarova, 

Tusarova 790, Praha 7, ZŠ TGM, Ortenovo nám. 1275/34, 

Praha 7

12 koncertů "Za poznáním tajů hudby s Duem Beautiful Strings" přinesou dětem ze základních škol na Praze 7 možnost jednoho z 

prvních kontaktů s tzv. vážnou hudbou. Blízký́ poslech zkušených interpretek z renomovaného dua poskytne dětem jedinečný zážitek. 

Malí posluchači se seznámí ́s harfou a houslemi a s díly nejvýznamnějších českých skladatelů (Smetana, Dvořák, Suk). Děti se aktivní ́

formou zapojí ́zpěvem, pohybem i hrou na rytmické́ nástroje. Nebudou chybět lidové́ a pohádkové́ melodie, hudební ́kviz, plnění 

motivačních úkolů a odměna nakonec. 50 000 50 000 7 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-108 Studio DVA s.r.o. 24239348 Zpřístupnění letní kulturní nabídky seniorům Prahy 7 1. 6. 2023 31. 7. 2023

Výstaviště Praha, a.s., Areál Výstaviště 67, Praha 7, 170 

00 Letní scéna divadla Studio DVA na Výstavišti Holešovice, program a nabídka pro seniory z Prahy 7. Koncert pro seniory Prahy 7. 136 500 33 000 7 500

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-109 SVĚT A DIVADLO 26613239 OHROMNÉ MALIČKOSTI 2023 3. 6. 2023 4. 6. 2023

Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7-

Holešovice

12. ročník nepravidelně pořádaného festivalu Ohromné maličkosti: 2 dny, 4 trojhodinové cykly, 2 pro děti, 2 pro dospělé.  Potřetí v 

Divadle Alfred ve dvoře a v prostorech Alfred z.s. Scénické miniatury různých druhů a žánrů (divadlo, loutky, tanec, pantomima, hudba, 

poezie, dílny atd.). Základní charakter: „dům plný zázraků“, kdy souběžně, a i tam, kde se obvykle nehraje (v bytech, kancelářích, na 

dvoře domu), probíhají jedinečné a překvapivé produkce. Často jde o premiéry či poprvé předvedené variace. 390 000 95 000 22 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-110 Dudes & Barbies s.r.o. 04625242 Block živě 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Vnitroblock, Tusarova 791/31, Praha 7, 170 00 Block Živě, pravidelné hudební akce. 220 000 117 500 14 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-111 Spolek Skutek 02190958 Ateliér Mothers Artlovers 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Kreslírna, Jan Zajíce 929/10, Praha 7, 170 00

Hlavním cílem projektu je podpora rodičů působících v oblasti umění, tedy zejména umělkyň/umělců a kurátorek/kurátorů 

prostřednictvím multifunkčního prostoru pro děti a rodiče. Ateliér nabízí dětem předškolního věku bezprostřední kontakt se současným 

uměním prostřednictvím aktivit přizpůsobených jejich věku. Doprovodný́ program podporuje zviditelnění problematiky rodičovství v 

umění směrem k širší veřejnosti prostřednictvím přednášek, workshopů a diskuzí. 689 000 45 000 19 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 4 0 1

2023-PDK-112 KLUB LETKA z. s. 08746885 Divadelní představení pro batolata v Letce 2023 21. 1. 2023 31. 12. 2023 Klub Letka, Letohradská 557/44, 170 00, Praha 7

V Klubu Letka v posledních třech letech ustálila silná dramaturgická linie v podobě divadelních představení pro nejmenší děti ve věku 

od 10 měsíců do 3 let. Batolecí představení rozvíjí pohybové i kognitivní schopnosti dětí, budují v nich vztah k živé kultuře a umožňují 

jim konzumovat spolu s rodiči živou kulturu již v útlém věku. Vzhledem k časovým možnostem rodičů s malými dětmi, vysoké poptávce 

a nízké nabídce tohoto nového divadelního žánru, je záměrem rozšířit počet realizovaných představení oproti roku 2022. 282 000 95 000 30 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0



2023-PDK-113 KLUB LETKA z. s. 08746885 Víkendová divadelní představení pro děti v Letce 2023 14. 1. 2023 31. 12. 2023 Klub Letka, Letohradská 557/44, 170 00, Praha 7

Každý víkend v Klubu Letka probíhají dětská divadelní představení pro děti. Snahou je navázat na tradici místa (dříve loutkové divadlo 

U Panáků) a spolupracovat s českými loutkovými soubory. Každý víkend probíhá jedno až dvě dětská představení. Zvány jsou soubory 

tak, aby program představil nejmenším divákům pestrost v přístupu k loutkářskému řemeslu, objektovému divadlu i k pojetí pohádek. 

Představení jsou vybírána s ohledem na to, aby oslovila děti i rodiče a ti si tak mohli užít společně strávený čas. Zároveň je dbáno na 

konzistentní udržení kvality dětského programu. 528 000 95 000 20 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-114 Pavel Kučera 61394548 Ceny Apollo 2022 10. 3. 2023 11. 3. 2023 La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7-Holešovice

Ceny Apollo jsou už více než dekádu ceny české hudební kritiky, kladoucí si za cíl zvýšit povědomí o kvalitní české populární hudbě 

doma (a v posledních letech i v zahraničí) a zároveň finančně odměnit ty interprety, kteří si podporu zaslouží bez ohledu na komerční 

úspěch či popularitu. Udílení ceny Apollo 2022 proběhne začátkem března 2023 v Praze. O výhercích rozhodně porota složená z 

hudebních publicistů s vysokým renomé v odborných kruzích. 656 000 40 000 5 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

2023-PDK-115 Přístav 18600 s.r.o. 01643827 Džungle BKAO - letní program 2023 21. 4. 2023 30. 9. 2023

Džungle BKAO (bar kultury a oddechu) v tzv. Apendixu 

Výstaviště (na pomezí Výstaviště a Stromovky) 

Letní program Džungle BKAO (Bar kultury a oddechu) na Výstavišti. Open air klub v nomádském stanu určený pro koncerty, 

společenská setkání a odpolední program pro rodiny. Džungle BKAO navazuje na program šapito Azyl78 (duben - červen 2023) a 

zůstává po celé léto  samostatným kulturním bodem uprostřed Stromovky. Program v létě 2023 navazuje na dvě sezony úspěšných 

realizací koncertů, talkshow, performancí a dalších akcí. V létě 2023 je v plánu realizovat až 40 kulturních akcí. Záměrem je zaměřit 

na program pro místní komunitu a pro rodiny s dětmi. 495 000 110 000 42 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v poměrné výši za účelem 

podpory na úhradu části nákladů s 

realizací akce spojených. 5 0 0

CELKEM 219 332 422 8 439 658 1 980 000


